
DIÁRIO
OFICIAL

Acompanhe
a Prefeitura

EDITAIS

Quarta-feira, 23 de novembro de 2022 - ano 8 - nº 2.167

GABINETE DO PREFEITO

 LEI COMPLEMENTAR Nº 398, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2022.
(Autoria: Vereadores Donizete da Farmácia, Carlinho Petrópolis Farmácia, Daniel Bassi, Gilson Pelizaro, Ilton Ferreira, 

Marcelo Tidy e Zezinho Cabeleireiro)

Modifi ca dispositivos à Lei nº 2.047, de 07 de janeiro de 1972, que instituiu o Código de 
Posturas do Município de Franca. 

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal APROVOU e ele PROMULGA a seguinte LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1° A Lei nº 2.047, de 07 de janeiro de 1972, que instituiu o Código de Posturas do Município de Franca de 2003, passa a 
vigorar, no bojo do art. 398, renumerando-se o parágrafo único para § 1º, bem como acrescentando-se os § 2º, § 3º e § 4º, com as 
seguintes alterações:

“Art. 398.  ....................................................
................................................................ 
§ 2º Os Parques de Diversões e os Circos podem ser instalados em Áreas Públicas Municipais, obedecidos os ditames legais 
quanto aos procedimentos para a concessão de uso.
§ 3º O circo deve destinar ao Poder Público espaço entre os espetáculos circenses para que este forneça campanhas educativas 
ao público.
§ 4º Para permitir a instalação de circos e de parque de diversões em áreas públicas municipais, poderá a Administração 
Municipal exigir um depósito de caução em dinheiro, a critério da autoridade competente, como garantia de despesas com a 
eventual limpeza e recomposição do local, podendo ainda cobrar a diferença da despesa calculada para devida restauração do 
local.” (NR) 

Art. 2º O Poder Executivo regulamentará, através de Decreto, e no que couber, a presente Lei. 

Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta Lei Complementar correrão à conta de dotações orçamentárias próprias. 

Art. 4º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5º Revoga-se o inciso II, do art. 398, da Lei nº 2.047, de 07 de janeiro de 1972.

Prefeitura Municipal de Franca, 23 de novembro de 2022.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

 PORTARIA Nº 331, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022.

Designa servidora para exercer, em substituição, o cargo de Diretora de Departamento 
de Recursos Humanos, junto à Secretaria de Administração e Recursos Humanos, e dá 
outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e 
considerando o memorando nº 274/2022 da Secretaria de Administração e Recursos Humanos;

R E S O L V E

Art. 1º Fica DESIGNADA a servidora Elisabeth Aparecida Martins Maranha, chapa 10.175, para exercer, em substituição, o cargo 
de Diretora de Departamento de Recursos Humanos, junto à Secretaria de Administração e Recursos Humanos, pelo período de 15 
a 29 de dezembro de 2022, em razão das férias da titular do cargo a servidora Luciane Aparecida Furlan, chapa 1.579.

Art. 2º O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 22 de novembro de 2022.



Quarta-feira, 23 de novembro de 2022 - ano 8 - nº 2.167www.franca.sp.gov.br 2

EXPEDIENTE
Diário Ofi cial do Município de Franca
Lei Complementar Nº 233 de 20/12/13
Decreto Nº 10.115, de 12/03/14

Produzido pela Assessoria de Comunicação Social I Gabinete do Prefeito
Andressa O. Neves Garcia - Diretora do Departamento Municipal 
de Governo
Keila Alves P. Fradique - Jornalista Responsável - MTB: 46.013 e
Chefe do Setor de Imprensa Social
Kamila N. de Oliveira - Chefe do Setor de Diário Ofi cial
Bruno do C. Marques - Chefe do Setor de Comunicação Ofi cial
José Antônio de Almeida Turqueti - Redator
José Comparini - Fotógrafo 

www.franca.sp.gov.br/diarioofi cial 

Publicações
e-mail: diarioofi cial@franca.sp.gov.br
Tel. (16) 3711 9088 / 3711 9802 
Rua Frederico Moura, 1517 - Cidade Nova - Franca/SP 

Apoio à imprensa: imprensa@franca.sp.gov.br
Tel. (16) 3711.9130

Poder Executivo
Alexandre Augusto Ferreira - Prefeito 
Everton de Paula - Vice-Prefeito 
Cynthia Milhim Ferreira - Presidente do Fundo Social e Solidariedade
Fernando Luiz Baldochi - Chefe de Gabinete
Petersson Alves Faciroli - Secretário de Administração e Recursos Humanos
Gislaine A. Liporoni Peres - Secretária de Ação Social
Lucimara de O. C. Prado - Secretária de Desenvolvimento
Márcia de C. Gatti - Secretária de Educação
Raquel Regina Pereira - Secretária de Finanças
Nicola Rossano Costa - Secretário de Infraestrutura
Rui Engrácia Garcia Caluz - Secretário de Meio Ambiente
Eduardo A. Campanaro - Procurador Geral do Município
Waléria Souza de Mascarenhas - Secretária de Saúde
Marcus A. M. de Araujo - Secretário de Segurança
Milena Bernardino - Presidente da EMDEF
Mateus Caetano - Presidente da FEAC

Poder Legislativo Mesa Diretora
Claudinei da Rocha - Presidente 
Pastor Palamoni - Vice-Presidente 
Lurdinha Granzotte - 1º Secretária 
Kaká - 2ª Secretário

PORTARIA Nº 332, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre a Cessão de servidores municipais e dá outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e 
considerando o constante do processo 2022000212;

R E S O L V E

Art. 1º Fica encerrada, a partir de 08 de novembro de 2022, a cessão da servidora municipal Adriana Barbosa Raymundo, chapa 
5.561, junto à Fundação Esporte, Arte e Cultura - FEAC, para retorno das atividades na Secretaria Municipal de Desenvolvimento.

Art. 2º Fica autorizada, a partir de 08 de novembro até 31 de dezembro de 2022, a cessão do servidor municipal Thiago Felipe 
Santos de Lima Vial, chapa 17.866, junto à Fundação Esporte, Arte e Cultura - FEAC, para prestação de serviços, sem prejuízo de 
seus vencimentos e das demais vantagens pessoais.

Parágrafo Único.  O servidor cedido deverá se apresentar à Secretaria de Administração e Recursos Humanos no primeiro dia útil 
de 2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a partir de 08 de novembro de 2022.

Art. 4º O presente ato é efetivado em conformidade com o Decreto nº 6.339, de 15 de abril de 1991.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 22 de novembro de 2022.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA
PREFEITO

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura de Franca, nos termos do disposto no Edital do Processo Seletivo nº 03/2022, à vista das informações contidas no 
Processo nº 2022029854 e considerando que não houve recursos contra a classifi cação prévia, torna público o que segue:

1- A classifi cação prévia divulgada no dia 11/11/2022, no Diário Ofi cial do Município passa a ser considerada CLASSIFICAÇÃO 
FINAL;

2- A HOMOLOGAÇÃO do Processo Seletivo Interno regido pelo Edital mencionado, para os empregos abaixo descritos e pelo prazo 
previsto no item 76 do capítulo VIII do referido Edital.

Empregos: 

- AJUDANTE GERAL;
- CARPINTEIRO;



Quarta-feira, 23 de novembro de 2022 - ano 8 - nº 2.167www.franca.sp.gov.br 3

- ELETRICISTA;
- ENCANADOR;
- ESCRITURÁRIO;
- MARCENEIRO;
- MOTORISTA;
- NUTRICIONISTA;
- PEDREIRO;
- PINTOR;
- SERVENTE.

Franca, 23 de novembro de 2022.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO DE FRANCA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2022

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria de Administração e Recursos Humanos, COMUNICA a desistência de Juliana Coutinho 
Faria Barão (Médico Especialista em Ultrassonografi a Ginecológica e Obstetrícia) por não ter assumido efetivamente a vaga e 
CONVOCA o candidato abaixo nomeado APROVADO e CLASSIFICADO no Concurso Público nº 003/2022, para comparecerem à 
Rua Frederico Moura, 1517, Cidade Nova – (Divisão de Pessoal e Recursos Humanos) no prazo máximo de 3 (três) dias úteis, ou 
seja, nos dias 23, 24 e 25 de novembro de 2022, das 09h às 15h, munidos dos ORIGINAIS e CÓPIAS dos seguintes documentos: 
CPF e RG, Certidão de nascimento dos fi lhos menores 18 (dezoito) anos, CPF e RG dos fi lhos menores de 18 (dezoito) anos, 
Certidão de Casamento e/ou Nascimento, CPF do cônjuge, CTPS – Carteira Profi ssional de Trabalho e Previdência Social (cópia 
da identifi cação e de todos os registros existentes), Cartão PIS/PASEP, Certifi cado de Reservista (quando do sexo masculino), 
Certidão Negativa de Antecedentes Criminais, Certidão de regularidade junto à Justiça Eleitoral, Comprovante de Escolaridade 
(Diploma e Histórico) e Habilitação Específi ca (nos termos do Edital Completo), Registro no Conselho de Classe e Comprovante 
de Regularidade (quando for o caso), Carteira de vacinação atualizada, Regularidade da Qualifi cação Cadastral do E-Social, 
Comprovante de endereço e uma foto 3x4, Declaração de gozo dos direitos políticos e civis, Declaração de não ter sido demitido a 
bem do serviço público e Declaração de não ocupar função pública e remunerada “exceto os acúmulos permitidos pela Lei”.

Classifi cação Nome Emprego

2º Laís Pimenta Faleiros Médico Especialista em Ultrassonografi a 
Ginecológica e Obstetrícia

Franca, 23 de novembro de 2022
Mirelle Aleixo Bianchini Coelho

Seção de Concursos, Seleção e Gestão de Pessoas

EDUCAÇÃO
PORTARIA SME Nº 029 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022

Dispõe sobre a acumulação remunerada de cargos públicos.

MÁRCIA DE CARVALHO GATTI, Secretária Municipal de Educação de Franca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, 

Considerando, inciso XVI do Artigo 37 da Constituição Federal de 1988;
Considerando, a Constituição Estadual de 05 de outubro de 1989;
Considerando o DECRETO Nº 41.915, DE 2 JULHO DE 1997;

EXPEDE:

Art. 1º - Fica expedido o seguinte ATO DECISÓRIO, analisado e deferido pela Secretaria Municipal de Educação:
EMEB PROF.ª VALERIANO GOMES DO NASCIMENTO

SERVIDOR(A) ATO DECISÓRIO LOCAL DE ACÚMULO
Bruno Batista do Carmo DOE 719/2022 EE Capitão José Pinheiro de Lacerda

Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos ao prazo legal.

Franca, 22 de novembro de 2022.
Márcia de Carvalho Gatti

Secretária Municipal de Educação



Quarta-feira, 23 de novembro de 2022 - ano 8 - nº 2.167www.franca.sp.gov.br 4

FINANÇAS

CREDENCIAMENTO Nº 07/22

Proc. nº 41202/22 – Credenciamento público para prestação de serviços de arrecadação tributária através de serviços bancários e 
assemelhados para o recolhimento de tributos. Os interessados deverão se credenciar na Prefeitura Municipal de Franca, junto a 
COPEL, na Rua Frederico Moura 1517 – Cidade Nova –  Sala 03 – Franca/SP, até o dia 02 de dezembro de 2022 de 2022 às 15h00. 
Edital: www.franca.sp.gov.br

JULGAMENTOS

Processo nº 21632/22 – Concorrência nº 008/22 – EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ESCOLA, MODELO FNDE 
(12 SALAS DE AULA) HO JARDIM ADELINHA, SITO A RUA APARECIDO PENHA WENCESLAU, S/N, JARDIM ADELINHA – 
FRANCA/SP. O Sr. Presidente da Comissão Permanente de Licitações torna público que, após análise, fi ca classifi cada a proposta 
da empresa Increbase Construtora Eireli, R$ 9.552.252,88 (nove milhões e quinhentos e cinquenta e dois mil e duzentos e cinquenta 
e dois reais e oitenta e oito centavos).

Processo nº 25273/22 – Tomada de Preços nº 029/22 – Execução de serviços de elaboração de projeto executivo e especifi cação 
de métodos e procedimentos para o desassoreamento da represa sito na Avenida Miguel Sabio de Melo, nº 351 – Vila Santa Rita 
(Clube AEC Castelinho), no município de Franca/SP e projeto para obras de mitigação e controle do processo de assoreamento. O 
Sr. Presidente da Comissão Permanente de Licitações declara FRACASSADO o presente Pregão.

Processo nº 33846/22 - Pregão Eletrônico nº 255/22. Interessado: Secretaria de Educação. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA/SEGURANÇA PATRIMONIAL DESARMADA PARA AS 
UNIDADES ESCOLARES DO MUNICIPIO DE FRANCA, SENDO UM 1 POSTO DE 12 HORAS DIURNO (FIXO - EXCLUSIVAMENTE 
PARA OS SÁBADOS, DOMINGOS E FERIADOS) - E 1 POSTO DE 12 HORAS NOTURNO (FIXO - SEGUNDA-FEIRA A DOMINGO). 
O Sr. Pregoeiro declara que, após análise, fi ca classifi cada a proposta da empresa Cajetan Segurança e Vigilância Eireli, lote 1. 
Depois de declarado vencedor da disputa pelo Pregoeiro, será permitido aos licitantes a intenção em interpor recurso nas 24 (vinte 
e quatro) horas imediatamente posteriores ao ato de declaração de vencedor.

Processo nº 25550/22 - Pregão Eletrônico nº 198/22. Interessado: Secretaria de Educação. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ESCOLARES DIVERSOS. O Sr. Pregoeiro declara que, após análise, fi cam classifi cadas as propostas das empresas Gabriel 
Francischini de Souza, lotes 2 ao 4, 6 ao 8; Gilberto dos Santos Costa, 1, 5. Depois de declarado vencedor da disputa pelo 
Pregoeiro, será permitido aos licitantes a intenção em interpor recurso nas 24 (vinte e quatro) horas imediatamente posteriores ao 
ato de declaração de vencedor.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 24352/22 – Tomada de Preço nº 018/22 – REFORMA DOS SANITÁRIOS DA EMEB FREI LAURO DE CARVALHO 
BORGES. Contratada: JM Construtora e Serviços de engenharia Ltda, R$ 113.745,41 (cento e treze mil e setecentos e quarenta e 
cinco reais e quarenta e um centavos).

Franca, 22 de novembro 2022.
Cesar Carrijo Borges

Presidente da Comissão Permanente de Licitações/Pregoeiro

FUNDAÇÃO ESPORTE, ARTE E CULTURA DE FRANCA - FEAC

JULGAMENTO

Proc. nº 0059/2022 – Pregão eletrônico nº 0026/2022 : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
HOSPEDAGEM EM HOTEL LOCALIZADA NA CIDADE FRANCA/SP, INCLUSO REFEIÇÕES (CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO, 
JANTAR E LANCHE).  O Sr. Pregoeiro torna público que, após análise, fi ca classifi cada a empresa IMPERADOR PALACE HOTEL 
LTDA Depois de declarado vencedor da disputa pelo Pregoeiro, será permitido aos licitantes a intenção em interpor recurso nas 24 
(vinte e quatro) horas imediatamente posteriores ao ato de declaração de vencedor. 
                                                                                                                          

Franca, 22 de novembro de 2022.
 MATEUS SANTIAGO CAETANO

Diretor Presidente - FEAC

EXTRATO DO EDITAL 005/2022
PROCESSO Nº 20220062

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONCESSÃO DO AUXÍLIO FINANCEIRO BOLSA ATLETA/TREINADOR



Quarta-feira, 23 de novembro de 2022 - ano 8 - nº 2.167www.franca.sp.gov.br 5

EMPRESA MUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO DE FRANCA/SP - EMDEF

EDITAL COMPLEMENTAR 06

A Senhora Diretora-Presidente da EMDEF - EMPRESA MUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO DE FRANCA, Milena Cristina 
Goulart Bernardino, no exercício da competência, Torna Público o Edital Complementar 06, que divulga o RESULTADO DEFINITIVO 
PROVA OBJETIVA E A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR.

I. O Resultado Defi nitivo da Prova Objetiva, encontra-se disponível no site www.msconcursos.com.br, aba “RESULTADO DEFINITIVO”.

II. A Classifi cação Preliminar, encontra-se disponível no site www.msconcursos.com.br, aba “RESULTADO PRELIMINAR”.

III. Eventual recurso sobre a Classifi cação Preliminar poderá ser interposto nos dias 24 e 25/11/2022, nos termos do item XII do 
EDITAL Nº 001/2022 – CONCURSO PÚBLICO.

Franca, SP, 23 de novembro de 2022.
Milena Cristina Goulart Bernardino.

Diretora-Presidente.

RESULTADO DEFINITIVO - PROVA 
OBJETIVA EMDEF

Resultado Definitivo - Prova Objetiva

N° INSCRIÇÃO NOME Nota Prova
Objetiva

Situação Seq

N° INSCRIÇÃO NOME Nota Prova
Objetiva

Situação Seq

703077 ALESSANDRO GONÇALVES 49,00 REPROVADO 1

702944 BRUNA NUNES CARIRI 88,00 APROVADO 3

702534 CAMILA EDUARDA CARDOSO Ausente 5

702588 ELDER NOGUEIRA DA SILVA 58,00 APROVADO 7

702508 FELIPE NOGUEIRA 51,00 APROVADO 9

702974 FRANCIELI DE SOUZA SANTOS FREITAS 61,00 APROVADO 11

702271 GABRIEL MARQUES MORAIS 46,00 REPROVADO 13

702405 GUILHERME AUGUSTO TEOFILO FARCHI 59,00 APROVADO 15

702444 GUILHERME SACHI MORGADO 47,00 REPROVADO 17

702414 GUSTAVO HENRIQUE TOMAZ 27,00 REPROVADO 19

703088 JOÃO MARCOS DA SILVA ARAUJO 63,00 APROVADO 21

702411 JOAO VITOR SUZUMURA OLIVEIRA 40,00 REPROVADO 23

702937 LEONARDO ABRAHÃO PERES 55,00 APROVADO 25

702404 LUCAS DOUGLAS DUTRA 44,00 REPROVADO 27

ENGENHEIRO CIVIL

ENGENHEIRO CIVIL

702506 ANGELO SILVA MELO 42,00 REPROVADO

702970 BRUNO PONGETI LARA Ausente

702408 EDSON ANDRÉ DA SILVA FILHO 53,00 APROVADO

702673 FELIPE BACCARIN MARANGONI Ausente

704794 FILIPE LESPINASSE DE LIMA SAMPAIO 39,00 REPROVADO 10

702388 FRANCISCO FARIA DA SILVA Ausente 12

702896 GABRIELA LUIZA DE GRABINE MELO Ausente 14

702342 GUILHERME MORAES JACINTHO 35,00 REPROVADO 16

702889 GUSTAVO FARIA DE PAULA LEÃO Ausente 18

702706 GUSTAVO STUCCHI BORGES SAMPAIO 47,00 REPROVADO 20

702476 JOÃO PAULO SANTOS DA SILVA 36,00 REPROVADO 22

702911 JOSANA CARLA LIMA BORGES 45,00 REPROVADO 24

702320 LEONARDO ROBERTO DOS SANTOS MOREIRA 22,00 REPROVADO 26

703048 LUCAS GONÇALVES PIVETA 46,00 REPROVADO 28

A FUNDAÇÃO ESPORTE, ARTE E CULTURA DE FRANCA – FEAC, torna pública a abertura de processo seletivo para a concessão 
dos Auxílios Financeiros Bolsa Atleta/Bolsa Treinador para a temporada 2023/2024. As inscrições deverão ser feitas na sede da 
FEAC, na Avenida Francisco de Paula Quintanilha Ribeiro, 550 – 4º andar - Parque Francal, das 8h00 às 17h00, no período de 23 
de novembro a 22 de dezembro de 2022, seguindo as normativas constantes em seus Regulamentos próprios. O Edital completo, 
Regulamento, informações e formulários estarão disponíveis no site da FEAC, através do link: http://feacfranca.sp.gov.br/FEAC/
chamamentos

Mateus Santiago Caetano
Diretor Presidente – FEAC



Quarta-feira, 23 de novembro de 2022 - ano 8 - nº 2.167www.franca.sp.gov.br 6

Resultado Definitivo - Prova Objetiva

703494

LUIS OTAVIO QUEIROZ FERREIRA 42,00 REPROVADO 29

704845 MARCUS VÍTOR DA SILVA MEDEIROS 61,00 APROVADO 31

704134 MARIANA BONIFACIO ALMEIDA 47,00 REPROVADO 33

703074 MAURO FERRARE JUNIOR 52,00 APROVADO 35

702338 PABLO HENRIQUE FERNANDES 52,00 APROVADO 37

705156 LUIZ PAULO SILVEIRA FALEIROS 32,00 REPROVADO 30

702373 MARIA GABRIELA BELOTI DE FIGUEIREDO 30,00 REPROVADO 32

702998 MATEUS MOURA FARIA 52,00 APROVADO 34

702265 MAYKON VINICIUS ANDRADE 71,00 APROVADO 36

Resultado Definitivo - Prova Objetiva

N° INSCRIÇÃO NOME Nota Prova
Objetiva

Situação Seq

702389 RAFAEL CINTRA DE LIMA 52,00 APROVADO 38

702897 VERIDIANA SOUZA DA SILVA ALVES 44,00 REPROVADO 46

Legenda do cargo: ENGENHEIRO CIVIL

ASS1 CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

ASS2 LÍNGUA PORTUGUESA

ASS3 CONHECIMENTOS GERAIS

ASS4  NOÇÕES DE INFORMÁTICA

ASS5
ASS6

ESCRITURÁRIO
N° INSCRIÇÃO NOME Nota Prova

Objetiva
Situação Seq

702717 ALDA FERREIRA FRANÇA 36,00 REPROVADO 2

702876 ALYSON MONTEIRO E SILVA 40,00 REPROVADO 4

703034 AMAURI JOSÉ GONÇALVES GALEGO 36,00 REPROVADO 6

702611 ANA LAURA DA SILVA 52,00 APROVADO 8

703095 ANA LIVIA DE OLIVEIRA 36,00 REPROVADO 10

702285 ANDRÉA BEZERRA DEFENDI FELICIANO 64,00 APROVADO 12

703952 BRYAN HENRIQUE DE SOUSA 76,00 APROVADO 14

703110 CÉLIA APARECIDA SILVA PATARELI 48,00 REPROVADO 16

ENGENHEIRO CIVIL

703058 AISHA SANTIAGO NEHEMY 68,00 APROVADO

702601 ALEXSANDRO EURIPEDES FERREIRA 56,00 APROVADO

702553 ALYSSON MOREIRA MACEDO Ausente

702658 AMILKAR SOARES ABIVIOLO 48,00 REPROVADO

704694 ANA LAURA DE JESUS DAMANTE 56,00 APROVADO

703059 ANA RITA RIBEIRO BERTELI Ausente 11

703064 BRENO HENRIQUE REZENDE AUGUSTO 36,00 REPROVADO 13

703033 CAROLINE GABRIELE NOGUEIRA 28,00 REPROVADO 15

702909 CILAS PEGO DA CRUZ 48,00 REPROVADO 17

702790 SAMIR FACIROLLI DA SILVA 46,00 REPROVADO 39

702685 SAMUEL MATERIAL CUNHA BATISTA 34,00 REPROVADO 40

702674 TALES CRISTIANO DE OLIVEIRA 40,00 REPROVADO 41

702945 TAYLON ALVES FERREIRA Ausente 42

702942 THIAGO JUNQUEIRA FREIRE 54,00 APROVADO 43

703768 TIAGO CRUZ MORAES 53,00 APROVADO 44

702507 TIAGO SOARES DUARTE 39,00 REPROVADO 45

Resultado Definitivo - Prova Objetiva

N° INSCRIÇÃO NOME Nota Prova
Objetiva

Situação Seq

N° INSCRIÇÃO NOME Nota Prova
Objetiva

Situação Seq

703077 ALESSANDRO GONÇALVES 49,00 REPROVADO 1

702944 BRUNA NUNES CARIRI 88,00 APROVADO 3

702534 CAMILA EDUARDA CARDOSO Ausente 5

702588 ELDER NOGUEIRA DA SILVA 58,00 APROVADO 7

702508 FELIPE NOGUEIRA 51,00 APROVADO 9

702974 FRANCIELI DE SOUZA SANTOS FREITAS 61,00 APROVADO 11

702271 GABRIEL MARQUES MORAIS 46,00 REPROVADO 13

702405 GUILHERME AUGUSTO TEOFILO FARCHI 59,00 APROVADO 15

702444 GUILHERME SACHI MORGADO 47,00 REPROVADO 17

702414 GUSTAVO HENRIQUE TOMAZ 27,00 REPROVADO 19

703088 JOÃO MARCOS DA SILVA ARAUJO 63,00 APROVADO 21

702411 JOAO VITOR SUZUMURA OLIVEIRA 40,00 REPROVADO 23

702937 LEONARDO ABRAHÃO PERES 55,00 APROVADO 25

702404 LUCAS DOUGLAS DUTRA 44,00 REPROVADO 27

ENGENHEIRO CIVIL

ENGENHEIRO CIVIL

702506 ANGELO SILVA MELO 42,00 REPROVADO

702970 BRUNO PONGETI LARA Ausente

702408 EDSON ANDRÉ DA SILVA FILHO 53,00 APROVADO

702673 FELIPE BACCARIN MARANGONI Ausente

704794 FILIPE LESPINASSE DE LIMA SAMPAIO 39,00 REPROVADO 10

702388 FRANCISCO FARIA DA SILVA Ausente 12

702896 GABRIELA LUIZA DE GRABINE MELO Ausente 14

702342 GUILHERME MORAES JACINTHO 35,00 REPROVADO 16

702889 GUSTAVO FARIA DE PAULA LEÃO Ausente 18

702706 GUSTAVO STUCCHI BORGES SAMPAIO 47,00 REPROVADO 20

702476 JOÃO PAULO SANTOS DA SILVA 36,00 REPROVADO 22

702911 JOSANA CARLA LIMA BORGES 45,00 REPROVADO 24

702320 LEONARDO ROBERTO DOS SANTOS MOREIRA 22,00 REPROVADO 26

703048 LUCAS GONÇALVES PIVETA 46,00 REPROVADO 28



Quarta-feira, 23 de novembro de 2022 - ano 8 - nº 2.167www.franca.sp.gov.br 7

Resultado Definitivo - Prova Objetiva

702762

CLÓVIS BARBOSA FILHO Ausente 18

703104 CRISTINA FELIX DINELLI TELINI Ausente 20

702935 DANIELA SALZANI SOUZA 28,00 REPROVADO 22

704333 DAVID RYAN DA SILVA 36,00 REPROVADO 24

702343 CONCEIÇÃO APARECIDA DE OLIVEIRA RODRIGUES BORGES Ausente 19

702440 DANIELA GABRIEL DA SILVA 48,00 REPROVADO 21

704834 DANILO BADOCO 44,00 REPROVADO 23

Resultado Definitivo - Prova Objetiva

N° INSCRIÇÃO NOME Nota Prova
Objetiva

Situação Seq

702389 RAFAEL CINTRA DE LIMA 52,00 APROVADO 38

702897 VERIDIANA SOUZA DA SILVA ALVES 44,00 REPROVADO 46

Legenda do cargo: ENGENHEIRO CIVIL

ASS1 CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

ASS2 LÍNGUA PORTUGUESA

ASS3 CONHECIMENTOS GERAIS

ASS4  NOÇÕES DE INFORMÁTICA

ASS5
ASS6

ESCRITURÁRIO
N° INSCRIÇÃO NOME Nota Prova

Objetiva
Situação Seq

702717 ALDA FERREIRA FRANÇA 36,00 REPROVADO 2

702876 ALYSON MONTEIRO E SILVA 40,00 REPROVADO 4

703034 AMAURI JOSÉ GONÇALVES GALEGO 36,00 REPROVADO 6

702611 ANA LAURA DA SILVA 52,00 APROVADO 8

703095 ANA LIVIA DE OLIVEIRA 36,00 REPROVADO 10

702285 ANDRÉA BEZERRA DEFENDI FELICIANO 64,00 APROVADO 12

703952 BRYAN HENRIQUE DE SOUSA 76,00 APROVADO 14

703110 CÉLIA APARECIDA SILVA PATARELI 48,00 REPROVADO 16

ENGENHEIRO CIVIL

703058 AISHA SANTIAGO NEHEMY 68,00 APROVADO

702601 ALEXSANDRO EURIPEDES FERREIRA 56,00 APROVADO

702553 ALYSSON MOREIRA MACEDO Ausente

702658 AMILKAR SOARES ABIVIOLO 48,00 REPROVADO

704694 ANA LAURA DE JESUS DAMANTE 56,00 APROVADO

703059 ANA RITA RIBEIRO BERTELI Ausente 11

703064 BRENO HENRIQUE REZENDE AUGUSTO 36,00 REPROVADO 13

703033 CAROLINE GABRIELE NOGUEIRA 28,00 REPROVADO 15

702909 CILAS PEGO DA CRUZ 48,00 REPROVADO 17

702790 SAMIR FACIROLLI DA SILVA 46,00 REPROVADO 39

702685 SAMUEL MATERIAL CUNHA BATISTA 34,00 REPROVADO 40

702674 TALES CRISTIANO DE OLIVEIRA 40,00 REPROVADO 41

702945 TAYLON ALVES FERREIRA Ausente 42

702942 THIAGO JUNQUEIRA FREIRE 54,00 APROVADO 43

703768 TIAGO CRUZ MORAES 53,00 APROVADO 44

702507 TIAGO SOARES DUARTE 39,00 REPROVADO 45

Resultado Definitivo - Prova Objetiva

N° INSCRIÇÃO NOME Nota Prova
Objetiva

Situação Seq

703060 DÉBORA CAMILLY RIBEIRO DE SOUZA 28,00 REPROVADO 25

702264 DIEGO ALMEIDA DE ANDRADE Ausente 27

702725 EDMAR JOAQUIM DA SILVA JUNIOR 64,00 APROVADO 29

703047 EDUARDO MARCELINO SILVA 28,00 REPROVADO 31

704691 ELIANI VIEIRA DA SILVA 48,00 REPROVADO 33

702872 ELTON HENRIQUE DIONÍSIO COSTA 32,00 REPROVADO 35

704539 FELIPE LEMOS DE SOUZA 52,00 APROVADO 37

703115 FRANCINE VILAS BOAS SILVA 72,00 APROVADO 39

702819 GISELE DE OLIVEIRA SOUSA PRADO Ausente 41

702397 GIULIA FACIOLI TELINI 44,00 REPROVADO 43

702635 HEITOR FELICIO DE SOUSA MARZAGÃO 44,00 REPROVADO 45

702684 HIGOR FREITAS MACHADO 16,00 REPROVADO 47

703056 IBANIA CRISTINA BERTELI SANCHES 60,00 APROVADO 49

702517 JEAN CARLOS DE PAULA BERNARDO 52,00 APROVADO 51

702521 JÉSSICA APARECIDA SANTOS DA SILVA 40,00 REPROVADO 53

ESCRITURÁRIO

702402 DEISE APARECIDA DA SILVA CARVALHO 76,00 APROVADO 26

702771 DIENIFER LAUANI SILVA Ausente 28

702985 EDUARDO DE ALMEIDA ZAMBRANA 52,00 APROVADO 30

703055 ELAINE CANDIDA SANT ANA Ausente 32

702591 ELLEN BRANCALHÃO GIMENES 32,00 REPROVADO 34

703027 FELIPE CARLINE LEITE 44,00 REPROVADO 36

702882 FERNANDA CRISTINA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 52,00 APROVADO 38

703096 GHABRIEL CUSTODIO SERAFIM 40,00 REPROVADO 40

702321 GISLAINE CINTRA RODRIGUES COSTA 56,00 APROVADO 42

702578 GUILHERME HENRIQUE ANDRADE PIMENTEL 60,00 APROVADO 44

703086 HELOÁ GARCIA 28,00 REPROVADO 46

704693 HILDA ROBERTA REIS 56,00 APROVADO 48

702770 JANAÍNA SILVA MARTINS HUMBERTO Ausente 50

702329 JEAN CARLOS PIMENTA SILVA 60,00 APROVADO 52

704517 JESSICA MARCILIANO 24,00 REPROVADO 54



Quarta-feira, 23 de novembro de 2022 - ano 8 - nº 2.167www.franca.sp.gov.br 8

Resultado Definitivo - Prova Objetiva

704755

JOÃO MARCOS TERRA PEREIRA 76,00 APROVADO 55

703506 JOÃO VÍTOR COSTA CINTRA 56,00 APROVADO 57

702682 JÚLIA PELIZARO MAURA 72,00 APROVADO 59

703035 JULIANA HELENA NONATO SANTANA 32,00 REPROVADO 61

702677 KARLA DA SILVA MOREIRA 56,00 APROVADO 63

703858 KAROLINE DE SOUZA SILVA 28,00 REPROVADO 64

703078 JOÃO RAFAEL CAMARGO BIANCINI 84,00 APROVADO 56

703016 JOSEFA MARQUES GONÇALVES NOGUEIRA 44,00 REPROVADO 58

702898 JULIANA DE MELO SOUZA 24,00 REPROVADO 60

704883 JULIANO SANTANA DE SOUSA 60,00 APROVADO 62
Resultado Definitivo - Prova Objetiva

N° INSCRIÇÃO NOME Nota Prova
Objetiva

Situação Seq

702837 KLIFERSON WILLIAN DIONISIO COSTA 16,00 REPROVADO 66

702566 LAUANE CLEMENTE LIMA 52,00 APROVADO 68

703070 LEANDRO APARECIDO VASCONCELOS 56,00 APROVADO 70

702516 LEONA MONTEIRO DE MORAES 44,00 REPROVADO 72

702693 LETÍCIA APARECIDA RODRIGUES GUILHERME 80,00 APROVADO 74

702599 LIVIA FERNANDA DE SOUZA 48,00 REPROVADO 76

702978 LORRAN ALVES DE SOUZA 56,00 APROVADO 78

703087 LUAN SIMÃO SANTOS Ausente 80

702722 LUCAS FERNANDO MELO SILVA 56,00 APROVADO 82

704914 LUCIENI REIS DE FIGUEIREDO 52,00 APROVADO 84

702886 LUIZ EDUARDO ZANELATO 44,00 REPROVADO 86

703076 MARCELO CARRIJO 32,00 REPROVADO 88

702471 MARIA EDUARDA MAGALHÃES GARCIA 48,00 REPROVADO 90

703051 MARIANE VERGARA OKUMOTO 68,00 APROVADO 92

703041 MAYRA VELASCO CARRIJO 36,00 REPROVADO 94

ESCRITURÁRIO

702422 KATIA MABYA ALVES DE MELO 52,00 APROVADO 65

702782 LARA PORFÍRIO GOSUEN 40,00 REPROVADO 67

702768 LAUREN EMILY DE LIMA SANTOS Ausente 69

702997 LEANDRO DE SOUZA LUCA 60,00 APROVADO 71

702941 LEONARDO GARCIA DE CARVALHO 28,00 REPROVADO 73

704684 LETICIA FARIA CRUZ 44,00 REPROVADO 75

702474 LIVIA FERREIRA SOARES MESSIAS 40,00 REPROVADO 77

702950 LORRAYNE VITÓRIA MUNIZ DA SILVA 40,00 REPROVADO 79

703045 LUANY SILVA MENDONÇA 80,00 APROVADO 81

702688 LUCIANA CRISTINA DA SILVA CANDIDO 60,00 APROVADO 83

703085 LUIS FERNANDO GARCIA 52,00 APROVADO 85

702995 MAIKON LUIS SOUSA DE ANDRADE 64,00 APROVADO 87

702980 MARIA EDUARDA BABBOSA DA SILVA 52,00 REPROVADO
ASS3 89

703057 MARIA LAURA ALVES DOS SANTOS 40,00 REPROVADO 91

702426 MARILAINNE APARECIDA BARBOSA 56,00 APROVADO 93

702565 MICHELE CRISTINA GOMES NASCIMENTO Ausente 95

Resultado Definitivo - Prova Objetiva

N° INSCRIÇÃO NOME Nota Prova
Objetiva

Situação Seq

703060 DÉBORA CAMILLY RIBEIRO DE SOUZA 28,00 REPROVADO 25

702264 DIEGO ALMEIDA DE ANDRADE Ausente 27

702725 EDMAR JOAQUIM DA SILVA JUNIOR 64,00 APROVADO 29

703047 EDUARDO MARCELINO SILVA 28,00 REPROVADO 31

704691 ELIANI VIEIRA DA SILVA 48,00 REPROVADO 33

702872 ELTON HENRIQUE DIONÍSIO COSTA 32,00 REPROVADO 35

704539 FELIPE LEMOS DE SOUZA 52,00 APROVADO 37

703115 FRANCINE VILAS BOAS SILVA 72,00 APROVADO 39

702819 GISELE DE OLIVEIRA SOUSA PRADO Ausente 41

702397 GIULIA FACIOLI TELINI 44,00 REPROVADO 43

702635 HEITOR FELICIO DE SOUSA MARZAGÃO 44,00 REPROVADO 45

702684 HIGOR FREITAS MACHADO 16,00 REPROVADO 47

703056 IBANIA CRISTINA BERTELI SANCHES 60,00 APROVADO 49

702517 JEAN CARLOS DE PAULA BERNARDO 52,00 APROVADO 51

702521 JÉSSICA APARECIDA SANTOS DA SILVA 40,00 REPROVADO 53

ESCRITURÁRIO

702402 DEISE APARECIDA DA SILVA CARVALHO 76,00 APROVADO 26

702771 DIENIFER LAUANI SILVA Ausente 28

702985 EDUARDO DE ALMEIDA ZAMBRANA 52,00 APROVADO 30

703055 ELAINE CANDIDA SANT ANA Ausente 32

702591 ELLEN BRANCALHÃO GIMENES 32,00 REPROVADO 34

703027 FELIPE CARLINE LEITE 44,00 REPROVADO 36

702882 FERNANDA CRISTINA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 52,00 APROVADO 38

703096 GHABRIEL CUSTODIO SERAFIM 40,00 REPROVADO 40

702321 GISLAINE CINTRA RODRIGUES COSTA 56,00 APROVADO 42

702578 GUILHERME HENRIQUE ANDRADE PIMENTEL 60,00 APROVADO 44

703086 HELOÁ GARCIA 28,00 REPROVADO 46

704693 HILDA ROBERTA REIS 56,00 APROVADO 48

702770 JANAÍNA SILVA MARTINS HUMBERTO Ausente 50

702329 JEAN CARLOS PIMENTA SILVA 60,00 APROVADO 52

704517 JESSICA MARCILIANO 24,00 REPROVADO 54



Quarta-feira, 23 de novembro de 2022 - ano 8 - nº 2.167www.franca.sp.gov.br 9

Resultado Definitivo - Prova Objetiva

N° INSCRIÇÃO NOME Nota Prova
Objetiva

Situação Seq

702837 KLIFERSON WILLIAN DIONISIO COSTA 16,00 REPROVADO 66

702566 LAUANE CLEMENTE LIMA 52,00 APROVADO 68

703070 LEANDRO APARECIDO VASCONCELOS 56,00 APROVADO 70

702516 LEONA MONTEIRO DE MORAES 44,00 REPROVADO 72

702693 LETÍCIA APARECIDA RODRIGUES GUILHERME 80,00 APROVADO 74

702599 LIVIA FERNANDA DE SOUZA 48,00 REPROVADO 76

702978 LORRAN ALVES DE SOUZA 56,00 APROVADO 78

703087 LUAN SIMÃO SANTOS Ausente 80

702722 LUCAS FERNANDO MELO SILVA 56,00 APROVADO 82

704914 LUCIENI REIS DE FIGUEIREDO 52,00 APROVADO 84

702886 LUIZ EDUARDO ZANELATO 44,00 REPROVADO 86

703076 MARCELO CARRIJO 32,00 REPROVADO 88

702471 MARIA EDUARDA MAGALHÃES GARCIA 48,00 REPROVADO 90

703051 MARIANE VERGARA OKUMOTO 68,00 APROVADO 92

703041 MAYRA VELASCO CARRIJO 36,00 REPROVADO 94

ESCRITURÁRIO

702422 KATIA MABYA ALVES DE MELO 52,00 APROVADO 65

702782 LARA PORFÍRIO GOSUEN 40,00 REPROVADO 67

702768 LAUREN EMILY DE LIMA SANTOS Ausente 69

702997 LEANDRO DE SOUZA LUCA 60,00 APROVADO 71

702941 LEONARDO GARCIA DE CARVALHO 28,00 REPROVADO 73

704684 LETICIA FARIA CRUZ 44,00 REPROVADO 75

702474 LIVIA FERREIRA SOARES MESSIAS 40,00 REPROVADO 77

702950 LORRAYNE VITÓRIA MUNIZ DA SILVA 40,00 REPROVADO 79

703045 LUANY SILVA MENDONÇA 80,00 APROVADO 81

702688 LUCIANA CRISTINA DA SILVA CANDIDO 60,00 APROVADO 83

703085 LUIS FERNANDO GARCIA 52,00 APROVADO 85

702995 MAIKON LUIS SOUSA DE ANDRADE 64,00 APROVADO 87

702980 MARIA EDUARDA BABBOSA DA SILVA 52,00 REPROVADO
ASS3 89

703057 MARIA LAURA ALVES DOS SANTOS 40,00 REPROVADO 91

702426 MARILAINNE APARECIDA BARBOSA 56,00 APROVADO 93

702565 MICHELE CRISTINA GOMES NASCIMENTO Ausente 95
Resultado Definitivo - Prova Objetiva

702417

MILENA BATISTA BORGES 68,00 APROVADO 96

702410 MONIQUE CRISTINA GOULART 64,00 APROVADO 98

703021 NAIANA RABELO SANTANA 64,00 APROVADO 100

702740 OTÁVIO AUGUSTO DE SOUZA RAMOS 44,00 REPROVADO 102

702939 PAULO HENRIQUE RODRIGUES MOURA Ausente 104

702542 MILENE CRISTINA DINIZ SILVA 52,00 APROVADO 97

703049 MURILO ISRAEL NASCIMENTO SOUZA 44,00 REPROVADO 99

702447 NICOLAS IZAGUIRRE BERNE Ausente 101

702659 PAULA MENDES BARBOSA 44,00 REPROVADO 103



Quarta-feira, 23 de novembro de 2022 - ano 8 - nº 2.167www.franca.sp.gov.br 10

Resultado Definitivo - Prova Objetiva

N° INSCRIÇÃO NOME Nota Prova
Objetiva

Situação Seq

702952 PEDRO HENRIQUE BARBOSA MARTOS 32,00 REPROVADO 105

702994 PEDRO HENRIQUE CUNHA DOS SANTOS 48,00 REPROVADO 106

702543 PEDRO OLIVEIRA ENGRACIA GARCIA CALUZ 40,00 REPROVADO 107

704038 PEDRO RODRIGO FERREIRA 20,00 REPROVADO 108

702604 POLIANA ALVES DA SILVA 68,00 APROVADO 109

702910 RAFAEL ALMEIDA PINTO DE OLIVEIRA Ausente 110

702755 RAFAEL GALVAO SANTOS 64,00 APROVADO 111

702282 RAFAEL HENRIQUE LIMA VEIGA 64,00 APROVADO 112

702918 RAFAEL HENRIQUE MARQUES 52,00 APROVADO 113

702826 RAFAELA LAURA SILVA HENRIQUE 52,00 APROVADO 114

703003 RAILANE LUCAS DE OLIVEIRA NUNES 32,00 REPROVADO 115

702559 RÂNEER ANTÔNIO DE ALMEIDA 52,00 APROVADO 116

702780 RITA DE CÁSSIA PULHEIS DOS REIS 40,00 REPROVADO 117

703063 RODOLFO AURÉLIO SIMEAO SILVA BEGHELLI 48,00 REPROVADO 118

704710 RODRIGO BORGES TAVEIRA 52,00 APROVADO 119

702756 RODRIGO DE ALCANTARA OLIVEIRA 52,00 APROVADO 120

702526 RONALDO ALQUALO NETO Ausente 121

703015 RUTH OLIVEIRA ROQUE Ausente 122

703069 SHAIANE CAROLINA DA SILVA 20,00 REPROVADO 123

702811 SILVANEI PEREIRA SILVA 40,00 REPROVADO 124

702626 STEPHANY CRISTINA DA SILVA 68,00 APROVADO 125

702453 THAIS CAROLINE DE OLIVEIRA 44,00 REPROVADO 126

702927 THIAGO FELIPE MOURA OLIVEIRA Ausente 127

702877 THIAGO MANOEL FERREIRA 68,00 APROVADO 128

702839 ULISSES OLIVEIRA RADI 36,00 REPROVADO 129

702718 VICTOR FERREIRA NEVES 48,00 REPROVADO 130

703084 VICTOR HUGO DE OLIVEIRA MACHADO 32,00 REPROVADO 131

702482 VITORIA SILVA FERREIRA DE OLIVEIRA 76,00 APROVADO 132

702335 VIVIANE DE SOUZA SILVA 64,00 APROVADO 133

702550 VIVIANE GABRIELA BARBOSA 56,00 APROVADO 134

702949 VIVIANI TAISY DOS SANTOS BRITO 40,00 REPROVADO 135

703044 WILIAN LUIZ LOURENCO 52,00 APROVADO 136

Legenda do cargo: ESCRITURÁRIO

ASS1
ASS2
ASS3

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

LÍNGUA PORTUGUESA

CONHECIMENTOS GERAIS

ASS4
ASS5
ASS6

MOTORISTA I

ESCRITURÁRIO

Resultado Definitivo - Prova Objetiva 

 

 

N° INSCRIÇÃO NOME Nota Prova 
Objetiva 

Situação Seq 

 
702365 

 
ADRIANO HENRIQUE DOS SANTOS 44,00 REPROVADO 1 

Resultado Definitivo - Prova Objetiva

702417

MILENA BATISTA BORGES 68,00 APROVADO 96

702410 MONIQUE CRISTINA GOULART 64,00 APROVADO 98

703021 NAIANA RABELO SANTANA 64,00 APROVADO 100

702740 OTÁVIO AUGUSTO DE SOUZA RAMOS 44,00 REPROVADO 102

702939 PAULO HENRIQUE RODRIGUES MOURA Ausente 104

702542 MILENE CRISTINA DINIZ SILVA 52,00 APROVADO 97

703049 MURILO ISRAEL NASCIMENTO SOUZA 44,00 REPROVADO 99

702447 NICOLAS IZAGUIRRE BERNE Ausente 101

702659 PAULA MENDES BARBOSA 44,00 REPROVADO 103



Quarta-feira, 23 de novembro de 2022 - ano 8 - nº 2.167www.franca.sp.gov.br 11

Resultado Definitivo - Prova Objetiva

N° INSCRIÇÃO

NOME Nota Prova
Objetiva

Situação Seq

702403 ALEXANDRE MACHADO 32,00 REPROVADO 2

702979 ALYSSON CAMPOS VENÂNCIO FERREIRA 48,00 REPROVADO 4

704800 CAIO CESAR MANSO Ausente 6

703108 CARLOS ROBERTO QUIRINO 64,00 APROVADO 8

702384 CLÁUDIO DONISETE LEÃO 56,00 APROVADO 10

702713 DEYVE MARCEL DE PAULA RIBEIRO 44,00 REPROVADO 12

702479 DOUGLAS VIEIRA GONÇALVES 52,00 APROVADO 14

702954 EDER RENATO MIGUEL MORAIS Ausente 16

703061 EDILSON MARCOLINO GONÇALVES 60,00 APROVADO 18

702355 ELIO GOMES DE ANDRADE JUNIOR 40,00 REPROVADO 20

702421 FABRICIO JULIO DE OLIVEIRA 64,00 APROVADO 22

702593 GERALDO FERREIRA SOARES 48,00 REPROVADO 24

702500 GLEIDSON SANTIAGO ALVES 48,00 REPROVADO 26

704466 HELTON DHON SANTANA 64,00 APROVADO 28

702524 HUDSON CARLOS DE OLIVEIRA 52,00 APROVADO 30

MOTORISTA I

702323 ALISSON FABRÍCIO RODRIGUES 52,00 APROVADO

703014 ANTÔNIO GALVÃO XAVIER 40,00 REPROVADO

702958 CARLOS EDUARDO GENARO 52,00 APROVADO

702779 CINERLANDES MARCOS DE OLIVEIRA 60,00 APROVADO

702814 CLEMENTE RODRIGUES SOBRINHO 64,00 APROVADO 11

704900 DIEGO DONIZETE DA COSTA Ausente 13

702511 EBER DE MELO PADUA 44,00 REPROVADO 15

702965 EDILMAR ANTUNES CINTRA Ausente 17

702924 EDMAR JOSÉ NAVES 60,00 APROVADO 19

702525 EURIPEDES DE OLIVEIRA 56,00 APROVADO 21

703005 GEOVANO DOS SANTOS 52,00 APROVADO 23

702352 GLAUCO CHAVES 60,00 APROVADO 25

702671 GUILHERME MARCELINO SILVA 40,00 REPROVADO 27

702295 HENRIQUE LUCAS DA SILVA Ausente 29

702328 IGOR RIBEIRO ALVES 48,00 REPROVADO 31
Resultado Definitivo - Prova Objetiva

702983

JAIR DA COSTA RODRIGUES 76,00 APROVADO 32

702551 JESUS FERREIRA 32,00 REPROVADO 34

702377 JOAO PAULO GOMES OLIVEIRA 60,00 APROVADO 36

702292 JOSE ALEXANDRE MODESTO 36,00 REPROVADO 38

702993 JOSÉ DONIZETE SOARES 48,00 REPROVADO 40

702589 JOSÉ EURIPEDES DE MELO JÚNIOR 52,00 APROVADO 41

702708 JAMIL PEDROSO BALHEIRO FILHO 56,00 APROVADO 33

702509 JOÃO MARCELO LEMOS 44,00 REPROVADO 35

704471 JOÃO PAULO PRADO AMARAL 60,00 APROVADO 37

702850 JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS 40,00 REPROVADO 39



Quarta-feira, 23 de novembro de 2022 - ano 8 - nº 2.167www.franca.sp.gov.br 12

Resultado Definitivo - Prova Objetiva

N° INSCRIÇÃO NOME Nota Prova
Objetiva

Situação Seq

702848 LAZARO CRISTIANO SOUZA DA SILVA 40,00 REPROVADO 43

702392 LEONARDO FERREIRA MELLO 48,00 REPROVADO 45

702787 LOURIVAL CRISPOLINI 24,00 REPROVADO 47

703071 LUIS ALBERTO DE SOUZA MORAIS 40,00 REPROVADO 49

704486 MARCELO ALVES FERREIRA 44,00 REPROVADO 51

702679 MÁRCIO ALVES GOMES 52,00 APROVADO 53

703036 MAXIMILIANO SANTANA TELES 32,00 REPROVADO 55

702977 ODAIR JOSÉ DOS SANTOS Ausente 57

702624 REGINALDO APARECIDO SILVA 56,00 APROVADO 59

702887 ROBERTO NUNES DA SILVA 40,00 REPROVADO 61

702595 RONALDO APARECIDO DE CARVALHO 60,00 APROVADO 63

702932 SAMUEL HENRIQUE DA COSTA 44,00 REPROVADO 65

702552 SERGIO GERALDO DE MACEDO 84,00 APROVADO 67

702616 THALES PIOLA COLMANETTI 32,00 REPROVADO 69

702862 WELINGTON EUZEBIO FERREIRA 36,00 REPROVADO 71

MOTORISTA I

702720 JOSIMAR GOMES PESSOA 44,00 REPROVADO 42

702926 LEANDRO REGIS DE FREITAS 52,00 APROVADO 44

702499 LEONIDAS OLIVEIRA SANTOS 52,00 APROVADO 46

702607 LUCAS MATIAS SILVESTRE 52,00 APROVADO 48

702943 LUIS HENRIQUE DA SILVA 44,00 REPROVADO 50

702913 MARCELO FARIA LOBATO 76,00 APROVADO 52

702844 MARCIO SANTIAGO 44,00 REPROVADO 54

702452 NATAL RENATO PIMENTA 52,00 APROVADO 56

702990 OTONIEL CORRÊA DA SILVA 44,00 REPROVADO 58

702420 ROBERTO CARLOS DE SOUZA 52,00 APROVADO 60

703031 ROBSON ALVES PEREIRA 40,00 REPROVADO 62

702804 RONIVALDO FERREIRA DE ARAÚJO 44,00 REPROVADO 64

704907 SEMEI FERREIRA DE JESUS 84,00 APROVADO 66

703040 SILAS MAURICIO DA SILVA 48,00 REPROVADO 68

702391 VALDINEI BORGES 44,00 REPROVADO 70

702396 WELITON FRANCISCO DOS SANTOS 40,00 REPROVADO 72

Resultado Definitivo - Prova Objetiva

702983

JAIR DA COSTA RODRIGUES 76,00 APROVADO 32

702551 JESUS FERREIRA 32,00 REPROVADO 34

702377 JOAO PAULO GOMES OLIVEIRA 60,00 APROVADO 36

702292 JOSE ALEXANDRE MODESTO 36,00 REPROVADO 38

702993 JOSÉ DONIZETE SOARES 48,00 REPROVADO 40

702589 JOSÉ EURIPEDES DE MELO JÚNIOR 52,00 APROVADO 41

702708 JAMIL PEDROSO BALHEIRO FILHO 56,00 APROVADO 33

702509 JOÃO MARCELO LEMOS 44,00 REPROVADO 35

704471 JOÃO PAULO PRADO AMARAL 60,00 APROVADO 37

702850 JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS 40,00 REPROVADO 39



Quarta-feira, 23 de novembro de 2022 - ano 8 - nº 2.167www.franca.sp.gov.br 13

Resultado Definitivo - Prova Objetiva

703331

WILLIAN ALVES DA SILVA Ausente 73

Legenda do cargo: MOTORISTA I

ASS1 CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

ASS2 LÍNGUA PORTUGUESA

ASS3 CONHECIMENTOS GERAIS

ASS4
ASS5
ASS6

MOTORISTA II
N° INSCRIÇÃO NOME Nota Prova

Objetiva
Situação Seq

702527 ADEMILSON FALEIROS 20,00 REPROVADO

Resultado Definitivo - Prova Objetiva

N° INSCRIÇÃO NOME Nota Prova
Objetiva

Situação Seq

704203 AGNALDO DE CASTRO SOUZA 32,00 REPROVADO 3

702597 CARLOS ROBERTO DA SILVA 60,00 APROVADO 5

702545 DANILO DE SOUZA BAPTISTA Ausente 7

704392 EMANUEL THIAGO RIBEIRO BARBOSA Ausente 9

702608 EMERSON ROBERTO DE SOUZA 40,00 REPROVADO 11

702871 JERRI ADRIANI DA SILVA 36,00 REPROVADO 13

703068 JOSÉ ALEXANDRE DE OLIVEIRA CINTRA 64,00 APROVADO 15

703075 JOSÉ DANIEL DE CARVALHO 52,00 APROVADO 17

702634 LEANDRO MARTINS FARIA 64,00 APROVADO 19

702430 LUCIANO DE SOUSA MENDES Ausente 21

702899 MORILIO RODRIGUES DA SILVA 68,00 APROVADO 23

702969 PEDRO HENRIQUE ALVES 64,00 APROVADO 25

704831 RAFAEL OLIVEIRA FERREIRA Ausente 27

702378 VALTER COSTA PEREIRA 36,00 REPROVADO 29

702289 WESLEI DOS SANTOS MOSCARDINI 60,00 APROVADO 31

MOTORISTA II

703042 ADILSON SOARES 56,00 APROVADO

702687 ALEX DA SILVA CÂNDIDO 52,00 APROVADO

702584 CASSIUS CLAYTON TELINI 28,00 REPROVADO

702971 EDGARD TUFANIN 72,00 APROVADO

704365 EMERSON GOMES PINHEIRO Ausente 10

703008 IVONEI COELHO 48,00 REPROVADO 12

702416 JOEL SANTANA DA SILVA 56,00 APROVADO 14

702455 JOSE ANTONIO RODRIGUES 52,00 APROVADO 16

702514 KLEBER BATISTA DE SOUSA 68,00 APROVADO 18

703002 LEONARDO FLAVIO DE PAULA 48,00 REPROVADO 20

702801 LUCIANO FERREIRA 44,00 REPROVADO 22

704924 PAULO ROGERIO SILVA ROSA 56,00 APROVADO 24

702710 RAFAEL BARCELLOS RODRIGUES 48,00 REPROVADO 26

703023 SILAS RIBEIRO CRISPOLINI Ausente 28

702643 WALAS MINE BARBOSA 48,00 REPROVADO 30

Legenda do cargo: MOTORISTA II

ASS1 CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS ASS4



Quarta-feira, 23 de novembro de 2022 - ano 8 - nº 2.167www.franca.sp.gov.br 14

Resultado Definitivo - Prova Objetiva

N° INSCRIÇÃO NOME Nota Prova
Objetiva

Situação Seq

702305 ANDERSON APRIGIO RODRIGUES MARQUES 56,00 APROVADO 2

704651 ALISSON SILVA COSTA 76,00 APROVADO

702750 FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS 80,00 APROVADO

PEDREIRO

Resultado Definitivo - Prova Objetiva

N° INSCRIÇÃO NOME Nota Prova
Objetiva

Situação Seq

704203 AGNALDO DE CASTRO SOUZA 32,00 REPROVADO 3

702597 CARLOS ROBERTO DA SILVA 60,00 APROVADO 5

702545 DANILO DE SOUZA BAPTISTA Ausente 7

704392 EMANUEL THIAGO RIBEIRO BARBOSA Ausente 9

702608 EMERSON ROBERTO DE SOUZA 40,00 REPROVADO 11

702871 JERRI ADRIANI DA SILVA 36,00 REPROVADO 13

703068 JOSÉ ALEXANDRE DE OLIVEIRA CINTRA 64,00 APROVADO 15

703075 JOSÉ DANIEL DE CARVALHO 52,00 APROVADO 17

702634 LEANDRO MARTINS FARIA 64,00 APROVADO 19

702430 LUCIANO DE SOUSA MENDES Ausente 21

702899 MORILIO RODRIGUES DA SILVA 68,00 APROVADO 23

702969 PEDRO HENRIQUE ALVES 64,00 APROVADO 25

704831 RAFAEL OLIVEIRA FERREIRA Ausente 27

702378 VALTER COSTA PEREIRA 36,00 REPROVADO 29

702289 WESLEI DOS SANTOS MOSCARDINI 60,00 APROVADO 31

MOTORISTA II

703042 ADILSON SOARES 56,00 APROVADO

702687 ALEX DA SILVA CÂNDIDO 52,00 APROVADO

702584 CASSIUS CLAYTON TELINI 28,00 REPROVADO

702971 EDGARD TUFANIN 72,00 APROVADO

704365 EMERSON GOMES PINHEIRO Ausente 10

703008 IVONEI COELHO 48,00 REPROVADO 12

702416 JOEL SANTANA DA SILVA 56,00 APROVADO 14

702455 JOSE ANTONIO RODRIGUES 52,00 APROVADO 16

702514 KLEBER BATISTA DE SOUSA 68,00 APROVADO 18

703002 LEONARDO FLAVIO DE PAULA 48,00 REPROVADO 20

702801 LUCIANO FERREIRA 44,00 REPROVADO 22

704924 PAULO ROGERIO SILVA ROSA 56,00 APROVADO 24

702710 RAFAEL BARCELLOS RODRIGUES 48,00 REPROVADO 26

703023 SILAS RIBEIRO CRISPOLINI Ausente 28

702643 WALAS MINE BARBOSA 48,00 REPROVADO 30

Legenda do cargo: MOTORISTA II

ASS1 CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS ASS4

Resultado Definitivo - Prova Objetiva

N° INSCRIÇÃO NOME Nota Prova
Objetiva

Situação Seq

704875 ILSON ROBERTO COSTA 68,00 APROVADO 5

702678 ISMAR TOMAZ DE ARAUJO 72,00 APROVADO 7

702598 JOSÉ AMAURI DE SOUZA 60,00 APROVADO 9

702610 MARLON PORTELLA BALDOINO 76,00 APROVADO 11

Legenda do cargo: PEDREIRO

ASS1 CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

ASS2 LÍNGUA PORTUGUESA

ASS3 CONHECIMENTOS GERAIS

ASS4
ASS5
ASS6

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
N° INSCRIÇÃO NOME Nota Prova

Objetiva
Situação Seq

703054 ANGÉLICA DIOGO DA CUNHA 28,00 REPROVADO 1

704790 GEOVANI ALMEIDA DIAS Ausente 2

703894 GLERISTON FERNANDO MENDES SOARES 36,00 REPROVADO 3

702395 HAMILTON CARLOS DE SOUZA 48,00 REPROVADO 4

702361 ILDEFONSO DE PRA JUNIOR 40,00 REPROVADO 5

703025 JOÃO PAULO CAMPOS DA SILVA Ausente 6

702445 JONAS FRANCISCO GALDEANO 52,00 APROVADO 7

703038 KLEBER MORAES TEODORO 40,00 REPROVADO 8

703091 LUCIANA DE PAULA SALOMÃO SMOZONO Ausente 9

702893 MAIKEL AURELIO DE ANDRADE 44,00 REPROVADO 10

704772 ODILON LOPES DE SOUSA 36,00 REPROVADO 11

702953 RICARDO MOREIRA COSTA 56,00 APROVADO 12

702868 ROSA ESMERALDA ARRUDA DE OLIVEIRA Ausente 13

704781 SALATYEL WILLIAN MACHADO 52,00 APROVADO 14

702354 SANDRO ROGERIO AJEJE 48,00 REPROVADO 15

Legenda do cargo: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

ASS1 CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS ASS4
ASS2 LÍNGUA PORTUGUESA ASS5
ASS3 CONHECIMENTOS GERAIS ASS6

PEDREIRO

703116 GILDO APARECIDO DA SILVA 60,00 APROVADO

702797 IRAN DIAS BARBOSA 52,00 REPROVADO
ASS3

702470 JORGE JOSÉ DE OLIVEIRA 68,00 APROVADO

702315 KEVIN CRISTOPHER ANDRADE SILVA 60,00 APROVADO 10



Quarta-feira, 23 de novembro de 2022 - ano 8 - nº 2.167www.franca.sp.gov.br 15

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR GERAL

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR GERAL 

 

 

 
CL N° INSC NOME PF   Idoso CONHECI LÍNGUA Aniver CONHECIM NOÇÕES 

MENTOS 
ESPECÍFIC 

OS 

PORTUGU 
ESA 

ENTOS 
GERAIS 

DE 
INFORMÁ 

TICA 

 

 
CL N° INSC NOME PF CONHECI    LÍNGUA      Aniver CONHECIM NOÇÕES 

MENTOS    PORTUGU ENTOS DE 
    ESPECÍFIC ESA GERAIS INFORMÁ 
    OS   TICA 

00001 702944 BRUNA NUNES CARIRI 88 45,00 27,00 23/06/1994 8,00 8,00 

00002 702265 MAYKON VINICIUS ANDRADE 71 40,00 15,00 05/11/1999 8,00 8,00 

00003 703088 JOÃO MARCOS DA SILVA ARAUJO 63 35,00 18,00 10/06/1993 4,00 6,00 

00004 704845 MARCUS VÍTOR DA SILVA MEDEIROS 61 35,00 18,00 18/03/1999 4,00 4,00 

00005 702974 FRANCIELI DE SOUZA SANTOS FREITAS 61 30,00 15,00 21/10/1994 10,00 6,00 

00006 702405 GUILHERME AUGUSTO TEOFILO FARCHI 59 35,00 12,00 19/03/1999 6,00 6,00 

00007 702588 ELDER NOGUEIRA DA SILVA 58 30,00 18,00 30/03/1993 4,00 6,00 

00008 702937 LEONARDO ABRAHÃO PERES 55 25,00 24,00 23/07/1996 2,00 4,00 

00009 702942 THIAGO JUNQUEIRA FREIRE 54 30,00 12,00 15/08/1988 6,00 6,00 

00010 702408 EDSON ANDRÉ DA SILVA FILHO 53 25,00 24,00 09/11/1983 2,00 2,00 

00011 703768 TIAGO CRUZ MORAES 53 25,00 18,00 04/12/1979 4,00 6,00 

00012 702389 RAFAEL CINTRA DE LIMA 52 30,00 12,00 02/05/1999 6,00 4,00 

00013 703074 MAURO FERRARE JUNIOR 52 25,00 15,00 24/05/1986 6,00 6,00 

00014 702998 MATEUS MOURA FARIA 52 20,00 18,00 04/11/1986 6,00 8,00 

00015 702338 PABLO HENRIQUE FERNANDES 52 20,00 18,00 31/05/1996 6,00 8,00 

00016 702508 FELIPE NOGUEIRA 51 20,00 21,00 30/01/1989 6,00 4,00 

ESCRITURÁRIO 
CL N° INSC NOME PF CONHECI    LÍNGUA      Aniver CONHECIM 

MENTOS    PORTUGU ENTOS 
    ESPECÍFIC ESA GERAIS 
    OS   

00001 703078 JOÃO RAFAEL CAMARGO BIANCINI 84 40,00 32,00 08/11/1991 12,00 

00002 703045 LUANY SILVA MENDONÇA 80 32,00 36,00 14/08/2004 12,00 

00003 702693 LETÍCIA APARECIDA RODRIGUES GUILHERME 80 32,00 32,00 23/06/1995 16,00 

00004 702402 DEISE APARECIDA DA SILVA CARVALHO 76 36,00 24,00 29/07/1982 16,00 

00005 702482 VITORIA SILVA FERREIRA DE OLIVEIRA 76 28,00 32,00 28/02/2002 16,00 

00006 704755 JOÃO MARCOS TERRA PEREIRA 76 28,00 28,00 27/01/1997 20,00 

00007 703952 BRYAN HENRIQUE DE SOUSA 76 28,00 28,00 08/12/2002 20,00 

00008 703115 FRANCINE VILAS BOAS SILVA 72 32,00 24,00 09/07/1991 16,00 

00009 702682 JÚLIA PELIZARO MAURA 72 32,00 24,00 14/11/1995 16,00 

00010 702417 MILENA BATISTA BORGES 68 36,00 16,00 18/12/2003 16,00 

00011 702604 POLIANA ALVES DA SILVA 68 32,00 28,00 20/10/1985 8,00 

00012 702626 STEPHANY CRISTINA DA SILVA 68 32,00 28,00 09/02/2000 8,00 

00013 703058 AISHA SANTIAGO NEHEMY 68 32,00 24,00 01/12/2001 12,00 

ENGENHEIRO CIVIL 

ENGENHEIRO CIVIL 

Resultado Definitivo - Prova Objetiva

N° INSCRIÇÃO NOME Nota Prova
Objetiva

Situação Seq

704875 ILSON ROBERTO COSTA 68,00 APROVADO 5

702678 ISMAR TOMAZ DE ARAUJO 72,00 APROVADO 7

702598 JOSÉ AMAURI DE SOUZA 60,00 APROVADO 9

702610 MARLON PORTELLA BALDOINO 76,00 APROVADO 11

Legenda do cargo: PEDREIRO

ASS1 CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

ASS2 LÍNGUA PORTUGUESA

ASS3 CONHECIMENTOS GERAIS

ASS4
ASS5
ASS6

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
N° INSCRIÇÃO NOME Nota Prova

Objetiva
Situação Seq

703054 ANGÉLICA DIOGO DA CUNHA 28,00 REPROVADO 1

704790 GEOVANI ALMEIDA DIAS Ausente 2

703894 GLERISTON FERNANDO MENDES SOARES 36,00 REPROVADO 3

702395 HAMILTON CARLOS DE SOUZA 48,00 REPROVADO 4

702361 ILDEFONSO DE PRA JUNIOR 40,00 REPROVADO 5

703025 JOÃO PAULO CAMPOS DA SILVA Ausente 6

702445 JONAS FRANCISCO GALDEANO 52,00 APROVADO 7

703038 KLEBER MORAES TEODORO 40,00 REPROVADO 8

703091 LUCIANA DE PAULA SALOMÃO SMOZONO Ausente 9

702893 MAIKEL AURELIO DE ANDRADE 44,00 REPROVADO 10

704772 ODILON LOPES DE SOUSA 36,00 REPROVADO 11

702953 RICARDO MOREIRA COSTA 56,00 APROVADO 12

702868 ROSA ESMERALDA ARRUDA DE OLIVEIRA Ausente 13

704781 SALATYEL WILLIAN MACHADO 52,00 APROVADO 14

702354 SANDRO ROGERIO AJEJE 48,00 REPROVADO 15

Legenda do cargo: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

ASS1 CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS ASS4
ASS2 LÍNGUA PORTUGUESA ASS5
ASS3 CONHECIMENTOS GERAIS ASS6

PEDREIRO

703116 GILDO APARECIDO DA SILVA 60,00 APROVADO

702797 IRAN DIAS BARBOSA 52,00 REPROVADO
ASS3

702470 JORGE JOSÉ DE OLIVEIRA 68,00 APROVADO

702315 KEVIN CRISTOPHER ANDRADE SILVA 60,00 APROVADO 10

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR GERAL 

 

 

 
CL N° INSC NOME 

 
CONHECI 
MENTOS 

ESPECÍFIC 
OS 

 
LÍNGUA 

PORTUGU 
ESA 

Aniver 
 

CONHECIM 
ENTOS 
GERAIS 

 
00014 703051 MARIANE VERGARA OKUMOTO 68 20,00 36,00 07/01/1995 12,00 

00015 702877 THIAGO MANOEL FERREIRA 68 16,00 32,00 05/12/1983 20,00 

00016 702755 RAFAEL GALVAO SANTOS 64 32,00 24,00 22/09/2004 8,00 

00017 702282 RAFAEL HENRIQUE LIMA VEIGA 64 32,00 20,00 09/02/2004 12,00 

00018 702335 VIVIANE DE SOUZA SILVA 64 24,00 32,00 22/05/1985 8,00 

00019 702285 ANDRÉA BEZERRA DEFENDI FELICIANO 64 24,00 28,00 19/06/1967 12,00 

00020 702995 MAIKON LUIS SOUSA DE ANDRADE 64 24,00 28,00 22/05/1984 12,00 

00021 702410 MONIQUE CRISTINA GOULART 64 24,00 28,00 01/05/1992 12,00 

00022 702725 EDMAR JOAQUIM DA SILVA JUNIOR 64 24,00 24,00 24/10/1996 16,00 

00023 703021 NAIANA RABELO SANTANA 64 20,00 28,00 27/05/1991 16,00 

00024 702329 JEAN CARLOS PIMENTA SILVA 60 32,00 20,00 20/05/1994 8,00 

00025 702578 GUILHERME HENRIQUE ANDRADE PIMENTEL 60 28,00 24,00 18/04/2001 8,00 

00026 703056 IBANIA CRISTINA BERTELI SANCHES 60 28,00 20,00 09/09/1987 12,00 

00027 704883 JULIANO SANTANA DE SOUSA 60 28,00 20,00 15/07/2001 12,00 

00028 702688 LUCIANA CRISTINA DA SILVA CANDIDO 60 20,00 28,00 22/08/1983 12,00 

00029 702997 LEANDRO DE SOUZA LUCA 60 20,00 28,00 27/12/1992 12,00 

00030 702677 KARLA DA SILVA MOREIRA 56 28,00 24,00 15/06/1992 4,00 

00031 704693 HILDA ROBERTA REIS 56 28,00 24,00 10/02/1998 4,00 

00032 702601 ALEXSANDRO EURIPEDES FERREIRA 56 28,00 20,00 20/11/1987 8,00 

00033 702426 MARILAINNE APARECIDA BARBOSA 56 28,00 20,00 09/08/1993 8,00 

00034 704694 ANA LAURA DE JESUS DAMANTE 56 28,00 16,00 02/10/1994 12,00 

00035 702550 VIVIANE GABRIELA BARBOSA 56 28,00 16,00 25/07/2001 12,00 

00036 702978 LORRAN ALVES DE SOUZA 56 28,00 16,00 21/08/2002 12,00 

00037 702321 GISLAINE CINTRA RODRIGUES COSTA 56 24,00 24,00 22/03/1980 8,00 

00038 703506 JOÃO VÍTOR COSTA CINTRA 56 24,00 16,00 31/01/2002 16,00 

00039 702722 LUCAS FERNANDO MELO SILVA 56 20,00 24,00 11/04/2005 12,00 

00040 703070 LEANDRO APARECIDO VASCONCELOS 56 16,00 28,00 12/04/1967 12,00 

00041 702559 RÂNEER ANTÔNIO DE ALMEIDA 52 28,00 20,00 19/02/1990 4,00 

00042 702756 RODRIGO DE ALCANTARA OLIVEIRA 52 28,00 16,00 13/11/1976 8,00 

00043 702826 RAFAELA LAURA SILVA HENRIQUE 52 28,00 16,00 08/10/1998 8,00 

00044 703085 LUIS FERNANDO GARCIA 52 28,00 12,00 20/11/1998 12,00 

00045 702422 KATIA MABYA ALVES DE MELO 52 24,00 24,00 05/10/1978 4,00 

00046 703044 WILIAN LUIZ LOURENCO 52 24,00 24,00 01/08/1994 4,00 

00047 702517 JEAN CARLOS DE PAULA BERNARDO 52 24,00 20,00 23/02/2003 8,00 

Idoso PF 



Quarta-feira, 23 de novembro de 2022 - ano 8 - nº 2.167www.franca.sp.gov.br 16

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR GERAL 

 

 

 
Idoso CONHECI 

I 

LÍNGUA 
PORTUGU 

CONHECIM 

ESCRITURÁRIO 

CL N° INSC NOME PF  MENTOS 
ESPECÍF 

OS 

Aniver 
C ESA 

ENTOS 
GERAIS 

00048 702882 FERNANDA CRISTINA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 52 24,00 20,00 16/03/2003 8,00 

00049 702611 ANA LAURA DA SILVA 52 24,00 16,00 17/08/1997 12,00 

00050 702566 LAUANE CLEMENTE LIMA 52 20,00 28,00 14/05/1998 4,00 

00051 702542 MILENE CRISTINA DINIZ SILVA 52 20,00 24,00 11/02/1976 8,00 

00052 704710 RODRIGO BORGES TAVEIRA 52 20,00 24,00 28/01/1991 8,00 

00053 704539 FELIPE LEMOS DE SOUZA 52 20,00 24,00 09/06/1993 8,00 

00054 704914 LUCIENI REIS DE FIGUEIREDO 52 20,00 20,00 03/09/1988 12,00 

00055 702918 RAFAEL HENRIQUE MARQUES 52 20,00 20,00 13/12/2001 12,00 

00056 702985 EDUARDO DE ALMEIDA ZAMBRANA 52 16,00 20,00 19/04/1983 16,00 

MOTORISTA I 
 

CL N° INSC NOME PF CONHECI    LÍNGUA      Aniver CONHECIM 
MENTOS    PORTUGU  ENTOS 

ESPECÍFIC ESA GERAIS 
OS 

00001 704907 SEMEI FERREIRA DE JESUS 84 
 

40,00 32,00 08/12/1981 12,00 

00002 702552 SERGIO GERALDO DE MACEDO 84  32,00 36,00 27/06/1973 16,00 

00003 702913 MARCELO FARIA LOBATO 76  40,00 32,00 26/10/1971 4,00 

00004 702983 JAIR DA COSTA RODRIGUES 76  24,00 36,00 24/09/1987 16,00 

00005 702814 CLEMENTE RODRIGUES SOBRINHO 64 S 8,00 40,00 10/05/1959 16,00 

00006 704466 HELTON DHON SANTANA 64  24,00 36,00 24/05/1990 4,00 

00007 703108 CARLOS ROBERTO QUIRINO 64  24,00 32,00 10/07/1969 8,00 

00008 702421 FABRICIO JULIO DE OLIVEIRA 64  16,00 32,00 23/07/1980 16,00 

00009 703061 EDILSON MARCOLINO GONÇALVES 60  24,00 28,00 03/11/1971 8,00 

00010 702595 RONALDO APARECIDO DE CARVALHO 60  24,00 28,00 07/08/1983 8,00 

00011 702924 EDMAR JOSÉ NAVES 60  16,00 36,00 08/05/1980 8,00 

00012 704471 JOÃO PAULO PRADO AMARAL 60  16,00 36,00 15/08/1984 8,00 

00013 702377 JOAO PAULO GOMES OLIVEIRA 60  16,00 36,00 05/11/1984 8,00 

00014 702779 CINERLANDES MARCOS DE OLIVEIRA 60  16,00 32,00 23/10/1969 12,00 

00015 702352 GLAUCO CHAVES 60  16,00 32,00 11/10/1971 12,00 

00016 702624 REGINALDO APARECIDO SILVA 56  24,00 24,00 06/12/1983 8,00 

00017 702525 EURIPEDES DE OLIVEIRA 56  16,00 36,00 18/11/1971 4,00 

00018 702384 CLÁUDIO DONISETE LEÃO 56  16,00 32,00 21/03/1981 8,00 

00019 702708 JAMIL PEDROSO BALHEIRO FILHO 56  8,00 40,00 08/09/1980 8,00 

00020 702589 JOSÉ EURIPEDES DE MELO JÚNIOR 52  24,00 24,00 25/10/1987 4,00 

00021 702323 ALISSON FABRÍCIO RODRIGUES 52  24,00 20,00 05/11/1986 8,00 

00022 702524 HUDSON CARLOS DE OLIVEIRA 52  24,00 16,00 06/01/1966 12,00 

00023 702926 LEANDRO REGIS DE FREITAS 52  16,00 32,00 08/10/1976 4,00 
 

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR GERAL 

 

 

 
CL N° INSC NOME 

 
CONHECI 
MENTOS 

ESPECÍFIC 
OS 

 
LÍNGUA 

PORTUGU 
ESA 

Aniver 
 

CONHECIM 
ENTOS 
GERAIS 

 
00014 703051 MARIANE VERGARA OKUMOTO 68 20,00 36,00 07/01/1995 12,00 

00015 702877 THIAGO MANOEL FERREIRA 68 16,00 32,00 05/12/1983 20,00 

00016 702755 RAFAEL GALVAO SANTOS 64 32,00 24,00 22/09/2004 8,00 

00017 702282 RAFAEL HENRIQUE LIMA VEIGA 64 32,00 20,00 09/02/2004 12,00 

00018 702335 VIVIANE DE SOUZA SILVA 64 24,00 32,00 22/05/1985 8,00 

00019 702285 ANDRÉA BEZERRA DEFENDI FELICIANO 64 24,00 28,00 19/06/1967 12,00 

00020 702995 MAIKON LUIS SOUSA DE ANDRADE 64 24,00 28,00 22/05/1984 12,00 

00021 702410 MONIQUE CRISTINA GOULART 64 24,00 28,00 01/05/1992 12,00 

00022 702725 EDMAR JOAQUIM DA SILVA JUNIOR 64 24,00 24,00 24/10/1996 16,00 

00023 703021 NAIANA RABELO SANTANA 64 20,00 28,00 27/05/1991 16,00 

00024 702329 JEAN CARLOS PIMENTA SILVA 60 32,00 20,00 20/05/1994 8,00 

00025 702578 GUILHERME HENRIQUE ANDRADE PIMENTEL 60 28,00 24,00 18/04/2001 8,00 

00026 703056 IBANIA CRISTINA BERTELI SANCHES 60 28,00 20,00 09/09/1987 12,00 

00027 704883 JULIANO SANTANA DE SOUSA 60 28,00 20,00 15/07/2001 12,00 

00028 702688 LUCIANA CRISTINA DA SILVA CANDIDO 60 20,00 28,00 22/08/1983 12,00 

00029 702997 LEANDRO DE SOUZA LUCA 60 20,00 28,00 27/12/1992 12,00 

00030 702677 KARLA DA SILVA MOREIRA 56 28,00 24,00 15/06/1992 4,00 

00031 704693 HILDA ROBERTA REIS 56 28,00 24,00 10/02/1998 4,00 

00032 702601 ALEXSANDRO EURIPEDES FERREIRA 56 28,00 20,00 20/11/1987 8,00 

00033 702426 MARILAINNE APARECIDA BARBOSA 56 28,00 20,00 09/08/1993 8,00 

00034 704694 ANA LAURA DE JESUS DAMANTE 56 28,00 16,00 02/10/1994 12,00 

00035 702550 VIVIANE GABRIELA BARBOSA 56 28,00 16,00 25/07/2001 12,00 

00036 702978 LORRAN ALVES DE SOUZA 56 28,00 16,00 21/08/2002 12,00 

00037 702321 GISLAINE CINTRA RODRIGUES COSTA 56 24,00 24,00 22/03/1980 8,00 

00038 703506 JOÃO VÍTOR COSTA CINTRA 56 24,00 16,00 31/01/2002 16,00 

00039 702722 LUCAS FERNANDO MELO SILVA 56 20,00 24,00 11/04/2005 12,00 

00040 703070 LEANDRO APARECIDO VASCONCELOS 56 16,00 28,00 12/04/1967 12,00 

00041 702559 RÂNEER ANTÔNIO DE ALMEIDA 52 28,00 20,00 19/02/1990 4,00 

00042 702756 RODRIGO DE ALCANTARA OLIVEIRA 52 28,00 16,00 13/11/1976 8,00 

00043 702826 RAFAELA LAURA SILVA HENRIQUE 52 28,00 16,00 08/10/1998 8,00 

00044 703085 LUIS FERNANDO GARCIA 52 28,00 12,00 20/11/1998 12,00 

00045 702422 KATIA MABYA ALVES DE MELO 52 24,00 24,00 05/10/1978 4,00 

00046 703044 WILIAN LUIZ LOURENCO 52 24,00 24,00 01/08/1994 4,00 

00047 702517 JEAN CARLOS DE PAULA BERNARDO 52 24,00 20,00 23/02/2003 8,00 

Idoso PF 



Quarta-feira, 23 de novembro de 2022 - ano 8 - nº 2.167www.franca.sp.gov.br 17

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR GERAL 

 

 

 
Idoso CONHECI 

I 

LÍNGUA 
PORTUGU 

CONHECIM 

ESCRITURÁRIO 

CL N° INSC NOME PF  MENTOS 
ESPECÍF 

OS 

Aniver 
C ESA 

ENTOS 
GERAIS 

00048 702882 FERNANDA CRISTINA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 52 24,00 20,00 16/03/2003 8,00 

00049 702611 ANA LAURA DA SILVA 52 24,00 16,00 17/08/1997 12,00 

00050 702566 LAUANE CLEMENTE LIMA 52 20,00 28,00 14/05/1998 4,00 

00051 702542 MILENE CRISTINA DINIZ SILVA 52 20,00 24,00 11/02/1976 8,00 

00052 704710 RODRIGO BORGES TAVEIRA 52 20,00 24,00 28/01/1991 8,00 

00053 704539 FELIPE LEMOS DE SOUZA 52 20,00 24,00 09/06/1993 8,00 

00054 704914 LUCIENI REIS DE FIGUEIREDO 52 20,00 20,00 03/09/1988 12,00 

00055 702918 RAFAEL HENRIQUE MARQUES 52 20,00 20,00 13/12/2001 12,00 

00056 702985 EDUARDO DE ALMEIDA ZAMBRANA 52 16,00 20,00 19/04/1983 16,00 

MOTORISTA I 
 

CL N° INSC NOME PF CONHECI    LÍNGUA      Aniver CONHECIM 
MENTOS    PORTUGU  ENTOS 

ESPECÍFIC ESA GERAIS 
OS 

00001 704907 SEMEI FERREIRA DE JESUS 84 
 

40,00 32,00 08/12/1981 12,00 

00002 702552 SERGIO GERALDO DE MACEDO 84  32,00 36,00 27/06/1973 16,00 

00003 702913 MARCELO FARIA LOBATO 76  40,00 32,00 26/10/1971 4,00 

00004 702983 JAIR DA COSTA RODRIGUES 76  24,00 36,00 24/09/1987 16,00 

00005 702814 CLEMENTE RODRIGUES SOBRINHO 64 S 8,00 40,00 10/05/1959 16,00 

00006 704466 HELTON DHON SANTANA 64  24,00 36,00 24/05/1990 4,00 

00007 703108 CARLOS ROBERTO QUIRINO 64  24,00 32,00 10/07/1969 8,00 

00008 702421 FABRICIO JULIO DE OLIVEIRA 64  16,00 32,00 23/07/1980 16,00 

00009 703061 EDILSON MARCOLINO GONÇALVES 60  24,00 28,00 03/11/1971 8,00 

00010 702595 RONALDO APARECIDO DE CARVALHO 60  24,00 28,00 07/08/1983 8,00 

00011 702924 EDMAR JOSÉ NAVES 60  16,00 36,00 08/05/1980 8,00 

00012 704471 JOÃO PAULO PRADO AMARAL 60  16,00 36,00 15/08/1984 8,00 

00013 702377 JOAO PAULO GOMES OLIVEIRA 60  16,00 36,00 05/11/1984 8,00 

00014 702779 CINERLANDES MARCOS DE OLIVEIRA 60  16,00 32,00 23/10/1969 12,00 

00015 702352 GLAUCO CHAVES 60  16,00 32,00 11/10/1971 12,00 

00016 702624 REGINALDO APARECIDO SILVA 56  24,00 24,00 06/12/1983 8,00 

00017 702525 EURIPEDES DE OLIVEIRA 56  16,00 36,00 18/11/1971 4,00 

00018 702384 CLÁUDIO DONISETE LEÃO 56  16,00 32,00 21/03/1981 8,00 

00019 702708 JAMIL PEDROSO BALHEIRO FILHO 56  8,00 40,00 08/09/1980 8,00 

00020 702589 JOSÉ EURIPEDES DE MELO JÚNIOR 52  24,00 24,00 25/10/1987 4,00 

00021 702323 ALISSON FABRÍCIO RODRIGUES 52  24,00 20,00 05/11/1986 8,00 

00022 702524 HUDSON CARLOS DE OLIVEIRA 52  24,00 16,00 06/01/1966 12,00 

00023 702926 LEANDRO REGIS DE FREITAS 52  16,00 32,00 08/10/1976 4,00 
 

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR GERAL 

 

 

 
Idoso CONHECI LÍNGUA 

PORTUGU 
CONHECIM 

MOTORISTA I 

CL N° INSC NOME PF  MENTOS 
ESPECÍFI 

OS 

Aniver 
C ESA 

ENTOS 
GERAIS 

00024 702420 ROBERTO CARLOS DE SOUZA 52 16,00 32,00 06/11/1981 4,00 

00025 702958 CARLOS EDUARDO GENARO 52 16,00 32,00 25/09/1988 4,00 

00026 702479 DOUGLAS VIEIRA GONÇALVES 52 16,00 32,00 15/03/1991 4,00 

00027 702607 LUCAS MATIAS SILVESTRE 52 16,00 32,00 08/05/1991 4,00 

00028 702452 NATAL RENATO PIMENTA 52 16,00 28,00 25/12/1972 8,00 

00029 703005 GEOVANO DOS SANTOS 52 16,00 28,00 05/01/1989 8,00 

00030 702679 MÁRCIO ALVES GOMES 52 8,00 36,00 14/07/1974 8,00 

00031 702499 LEONIDAS OLIVEIRA SANTOS 52 8,00 36,00 13/05/1996 8,00 

MOTORISTA II 
 

CL N° INSC NOME PF CONHECI    LÍNGUA      Aniver CONHECIM 
MENTOS    PORTUGU  ENTOS 

ESPECÍFIC ESA GERAIS 
OS 

00001 702971 EDGARD TUFANIN 72 32,00 28,00 10/04/1986 12,00 

00002 702514 KLEBER BATISTA DE SOUSA 68 32,00 32,00 11/02/1972 4,00 

00003 702899 MORILIO RODRIGUES DA SILVA 68 24,00 40,00 17/01/1970 4,00 

00004 702634 LEANDRO MARTINS FARIA 64 32,00 28,00 29/05/1988 4,00 

00005 703068 JOSÉ ALEXANDRE DE OLIVEIRA CINTRA 64 16,00 36,00 23/03/1973 12,00 

00006 702969 PEDRO HENRIQUE ALVES 64 16,00 28,00 27/09/1988 20,00 

00007 702597 CARLOS ROBERTO DA SILVA 60 16,00 32,00 18/10/1968 12,00 

00008 702289 WESLEI DOS SANTOS MOSCARDINI 60 16,00 32,00 05/04/1983 12,00 

00009 704924 PAULO ROGERIO SILVA ROSA 56 16,00 32,00 05/03/1986 8,00 

00010 703042 ADILSON SOARES 56 16,00 28,00 10/08/1975 12,00 

00011 702416 JOEL SANTANA DA SILVA 56 16,00 24,00 03/12/1984 16,00 

00012 703075 JOSÉ DANIEL DE CARVALHO 52 16,00 32,00 05/06/1986 4,00 

00013 702455 JOSE ANTONIO RODRIGUES 52 16,00 28,00 21/09/1990 8,00 

00014 702687 ALEX DA SILVA CÂNDIDO 52 8,00 28,00 21/11/1981 16,00 

PEDREIRO 
CL N° INSC NOME PF CONHECI    LÍNGUA      Aniver CONHECIM 

MENTOS    PORTUGU ENTOS 
     ESPECÍFIC ESA GERAIS 
     OS   

00001 702750 FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS 80  32,00 36,00 26/12/1981 12,00 

00002 704651 ALISSON SILVA COSTA 76  40,00 32,00 22/02/1993 4,00 

00003 702610 MARLON PORTELLA BALDOINO 76  32,00 36,00 13/12/1997 8,00 

00004 702678 ISMAR TOMAZ DE ARAUJO 72 S 40,00 24,00 10/04/1962 8,00 

00005 704875 ILSON ROBERTO COSTA 68  40,00 20,00 25/08/1971 8,00 

00006 702470 JORGE JOSÉ DE OLIVEIRA 68  32,00 28,00 04/05/1978 8,00 

00007 702598 JOSÉ AMAURI DE SOUZA 60 S 32,00 24,00 24/08/1957 4,00 
 



Quarta-feira, 23 de novembro de 2022 - ano 8 - nº 2.167www.franca.sp.gov.br 18

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR GERAL 

 

 

 
CL N° INSC NOME CONHECI 

MENTOS 
ESPECÍFIC 

OS 

LÍNGUA 
PORTUGU 

ESA 
Aniver CONHECIM 

ENTOS 
GERAIS 

 
00008 703116 GILDO APARECIDO DA SILVA 60 32,00 20,00 21/09/1968 8,00 

00009 702315 KEVIN CRISTOPHER ANDRADE SILVA 60 24,00 28,00 24/09/1998 8,00 

00010 702305 ANDERSON APRIGIO RODRIGUES MARQUES 56 32,00 16,00 27/11/1999 8,00 
 

 
CL N° INSC NOME CONHECI 

MENTOS 
ESPECÍFIC 

OS 

LÍNGUA 
PORTUGU 

ESA 
Aniver CONHECIM 

ENTOS 
GERAIS 

 

00001 702953 RICARDO MOREIRA COSTA 56 24,00 20,00 12/08/1986 12,00 

00002 702445 JONAS FRANCISCO GALDEANO 52 28,00 20,00 08/03/1992 4,00 

00003 704781 SALATYEL WILLIAN MACHADO 52 24,00 16,00 08/08/1999 12,00 

CL=Classificação PF=Pontuação Final Aniver=Data de Nascimento 
* Nomes em vermelho portadores de necessidades especiais. 

PEDREIRO 

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 

Idoso PF 

PF 

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR - CANDIDATOS - NEGROS 
 
 
 

CLP N° INSC NOME 
 

CONHECI 
Idoso MENTOS 

 
LÍNGUA 

PORTUGU Aniver 
 

CONHECIM 
ENTOS 

 ESPECÍFIC 
OS 

ESA GERAIS 

001 702995 MAIKON LUIS SOUSA DE ANDRADE 64,00 24,00 28,00 22/05/1984 12,00 

002 702601 ALEXSANDRO EURIPEDES FERREIRA 56,00 28,00 20,00 20/11/1987 8,00 

003 703044 WILIAN LUIZ LOURENCO 52,00 24,00 24,00 01/08/1994 4,00 

004 702882 FERNANDA CRISTINA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 52,00 24,00 20,00 16/03/2003 8,00 

005 702918 RAFAEL HENRIQUE MARQUES 52,00 20,00 20,00 13/12/2001 12,00 
 

 
 

CLP N° INSC NOME 
 

CONHECI 
Idoso MENTOS 

 
LÍNGUA 

PORTUGU Aniver 
 

CONHECIM 
ENTOS 

 ESPECÍFIC 
OS 

ESA GERAIS 

001 704907 SEMEI FERREIRA DE JESUS 84,00 40,00 32,00 08/12/1981 12,00 

002 702983 JAIR DA COSTA RODRIGUES 76,00 24,00 36,00 24/09/1987 16,00 

003 703108 CARLOS ROBERTO QUIRINO 64,00 24,00 32,00 10/07/1969 8,00 

004 702323 ALISSON FABRÍCIO RODRIGUES 52,00 24,00 20,00 05/11/1986 8,00 

005 702958 CARLOS EDUARDO GENARO 52,00 16,00 32,00 25/09/1988 4,00 

MOTORISTA II 
 
CLP 

 
N° INSC NOME 

 
PF 

 
 
Idoso 

 
 

CONHECI  LÍNGUA 
MENTOS PORTUGU 

ESPECÍFIC ESA 

 
Aniver 

 
 
CONHECIM 

ENTOS 
GERAIS 

 
001 

 
702597 

 
CARLOS ROBERTO DA SILVA 

 
60,00 

OS 
 

16,00   32,00 18/10/1968 
 

12,00 

 

 
 

CLP N° INSC NOME 
 

CONHECI 
Idoso MENTOS 

 
LÍNGUA 

PORTUGU Aniver 
 

CONHECIM 
ENTOS 

 ESPECÍFIC 
OS 

ESA GERAIS 

001 704651 ALISSON SILVA COSTA 76,00 40,00 32,00 22/02/1993 4,00 

002 704875 ILSON ROBERTO COSTA 68,00 40,00 20,00 25/08/1971 8,00 

003 703116 GILDO APARECIDO DA SILVA 60,00 32,00 20,00 21/09/1968 8,00 

CLP=Classificação PF=Pontuação Final Aniver=Data de Nascimento. 

MOTORISTA I 

PEDREIRO 

PF 

PF 

PF 

ESCRITURÁRIO 

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR GERAL 

 

 

 
Idoso CONHECI LÍNGUA 

PORTUGU 
CONHECIM 

MOTORISTA I 

CL N° INSC NOME PF  MENTOS 
ESPECÍFI 

OS 

Aniver 
C ESA 

ENTOS 
GERAIS 

00024 702420 ROBERTO CARLOS DE SOUZA 52 16,00 32,00 06/11/1981 4,00 

00025 702958 CARLOS EDUARDO GENARO 52 16,00 32,00 25/09/1988 4,00 

00026 702479 DOUGLAS VIEIRA GONÇALVES 52 16,00 32,00 15/03/1991 4,00 

00027 702607 LUCAS MATIAS SILVESTRE 52 16,00 32,00 08/05/1991 4,00 

00028 702452 NATAL RENATO PIMENTA 52 16,00 28,00 25/12/1972 8,00 

00029 703005 GEOVANO DOS SANTOS 52 16,00 28,00 05/01/1989 8,00 

00030 702679 MÁRCIO ALVES GOMES 52 8,00 36,00 14/07/1974 8,00 

00031 702499 LEONIDAS OLIVEIRA SANTOS 52 8,00 36,00 13/05/1996 8,00 

MOTORISTA II 
 

CL N° INSC NOME PF CONHECI    LÍNGUA      Aniver CONHECIM 
MENTOS    PORTUGU  ENTOS 

ESPECÍFIC ESA GERAIS 
OS 

00001 702971 EDGARD TUFANIN 72 32,00 28,00 10/04/1986 12,00 

00002 702514 KLEBER BATISTA DE SOUSA 68 32,00 32,00 11/02/1972 4,00 

00003 702899 MORILIO RODRIGUES DA SILVA 68 24,00 40,00 17/01/1970 4,00 

00004 702634 LEANDRO MARTINS FARIA 64 32,00 28,00 29/05/1988 4,00 

00005 703068 JOSÉ ALEXANDRE DE OLIVEIRA CINTRA 64 16,00 36,00 23/03/1973 12,00 

00006 702969 PEDRO HENRIQUE ALVES 64 16,00 28,00 27/09/1988 20,00 

00007 702597 CARLOS ROBERTO DA SILVA 60 16,00 32,00 18/10/1968 12,00 

00008 702289 WESLEI DOS SANTOS MOSCARDINI 60 16,00 32,00 05/04/1983 12,00 

00009 704924 PAULO ROGERIO SILVA ROSA 56 16,00 32,00 05/03/1986 8,00 

00010 703042 ADILSON SOARES 56 16,00 28,00 10/08/1975 12,00 

00011 702416 JOEL SANTANA DA SILVA 56 16,00 24,00 03/12/1984 16,00 

00012 703075 JOSÉ DANIEL DE CARVALHO 52 16,00 32,00 05/06/1986 4,00 

00013 702455 JOSE ANTONIO RODRIGUES 52 16,00 28,00 21/09/1990 8,00 

00014 702687 ALEX DA SILVA CÂNDIDO 52 8,00 28,00 21/11/1981 16,00 

PEDREIRO 
CL N° INSC NOME PF CONHECI    LÍNGUA      Aniver CONHECIM 

MENTOS    PORTUGU ENTOS 
     ESPECÍFIC ESA GERAIS 
     OS   

00001 702750 FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS 80  32,00 36,00 26/12/1981 12,00 

00002 704651 ALISSON SILVA COSTA 76  40,00 32,00 22/02/1993 4,00 

00003 702610 MARLON PORTELLA BALDOINO 76  32,00 36,00 13/12/1997 8,00 

00004 702678 ISMAR TOMAZ DE ARAUJO 72 S 40,00 24,00 10/04/1962 8,00 

00005 704875 ILSON ROBERTO COSTA 68  40,00 20,00 25/08/1971 8,00 

00006 702470 JORGE JOSÉ DE OLIVEIRA 68  32,00 28,00 04/05/1978 8,00 

00007 702598 JOSÉ AMAURI DE SOUZA 60 S 32,00 24,00 24/08/1957 4,00 
 



Quarta-feira, 23 de novembro de 2022 - ano 8 - nº 2.167www.franca.sp.gov.br 19

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR - CANDIDATOS - NEGROS 
 
 
 

CLP N° INSC NOME 
 

CONHECI 
Idoso MENTOS 

 
LÍNGUA 

PORTUGU Aniver 
 

CONHECIM 
ENTOS 

 ESPECÍFIC 
OS 

ESA GERAIS 

001 702995 MAIKON LUIS SOUSA DE ANDRADE 64,00 24,00 28,00 22/05/1984 12,00 

002 702601 ALEXSANDRO EURIPEDES FERREIRA 56,00 28,00 20,00 20/11/1987 8,00 

003 703044 WILIAN LUIZ LOURENCO 52,00 24,00 24,00 01/08/1994 4,00 

004 702882 FERNANDA CRISTINA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 52,00 24,00 20,00 16/03/2003 8,00 

005 702918 RAFAEL HENRIQUE MARQUES 52,00 20,00 20,00 13/12/2001 12,00 
 

 
 

CLP N° INSC NOME 
 

CONHECI 
Idoso MENTOS 

 
LÍNGUA 

PORTUGU Aniver 
 

CONHECIM 
ENTOS 

 ESPECÍFIC 
OS 

ESA GERAIS 

001 704907 SEMEI FERREIRA DE JESUS 84,00 40,00 32,00 08/12/1981 12,00 

002 702983 JAIR DA COSTA RODRIGUES 76,00 24,00 36,00 24/09/1987 16,00 

003 703108 CARLOS ROBERTO QUIRINO 64,00 24,00 32,00 10/07/1969 8,00 

004 702323 ALISSON FABRÍCIO RODRIGUES 52,00 24,00 20,00 05/11/1986 8,00 

005 702958 CARLOS EDUARDO GENARO 52,00 16,00 32,00 25/09/1988 4,00 

MOTORISTA II 
 
CLP 

 
N° INSC NOME 

 
PF 

 
 
Idoso 

 
 

CONHECI  LÍNGUA 
MENTOS PORTUGU 

ESPECÍFIC ESA 

 
Aniver 

 
 
CONHECIM 

ENTOS 
GERAIS 

 
001 

 
702597 

 
CARLOS ROBERTO DA SILVA 

 
60,00 

OS 
 

16,00   32,00 18/10/1968 
 

12,00 

 

 
 

CLP N° INSC NOME 
 

CONHECI 
Idoso MENTOS 

 
LÍNGUA 

PORTUGU Aniver 
 

CONHECIM 
ENTOS 

 ESPECÍFIC 
OS 

ESA GERAIS 

001 704651 ALISSON SILVA COSTA 76,00 40,00 32,00 22/02/1993 4,00 

002 704875 ILSON ROBERTO COSTA 68,00 40,00 20,00 25/08/1971 8,00 

003 703116 GILDO APARECIDO DA SILVA 60,00 32,00 20,00 21/09/1968 8,00 

CLP=Classificação PF=Pontuação Final Aniver=Data de Nascimento. 

MOTORISTA I 

PEDREIRO 

PF 

PF 

PF 

ESCRITURÁRIO 

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR - CANDIDATOS - NEGROS 
 
 
 

CLP N° INSC NOME 
 

CONHECI 
Idoso MENTOS 

 
LÍNGUA 

PORTUGU Aniver 
 

CONHECIM 
ENTOS 

 ESPECÍFIC 
OS 

ESA GERAIS 

001 702995 MAIKON LUIS SOUSA DE ANDRADE 64,00 24,00 28,00 22/05/1984 12,00 

002 702601 ALEXSANDRO EURIPEDES FERREIRA 56,00 28,00 20,00 20/11/1987 8,00 

003 703044 WILIAN LUIZ LOURENCO 52,00 24,00 24,00 01/08/1994 4,00 

004 702882 FERNANDA CRISTINA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 52,00 24,00 20,00 16/03/2003 8,00 

005 702918 RAFAEL HENRIQUE MARQUES 52,00 20,00 20,00 13/12/2001 12,00 
 

 
 

CLP N° INSC NOME 
 

CONHECI 
Idoso MENTOS 

 
LÍNGUA 

PORTUGU Aniver 
 

CONHECIM 
ENTOS 

 ESPECÍFIC 
OS 

ESA GERAIS 

001 704907 SEMEI FERREIRA DE JESUS 84,00 40,00 32,00 08/12/1981 12,00 

002 702983 JAIR DA COSTA RODRIGUES 76,00 24,00 36,00 24/09/1987 16,00 

003 703108 CARLOS ROBERTO QUIRINO 64,00 24,00 32,00 10/07/1969 8,00 

004 702323 ALISSON FABRÍCIO RODRIGUES 52,00 24,00 20,00 05/11/1986 8,00 

005 702958 CARLOS EDUARDO GENARO 52,00 16,00 32,00 25/09/1988 4,00 

MOTORISTA II 
 
CLP 

 
N° INSC NOME 

 
PF 

 
 
Idoso 

 
 

CONHECI  LÍNGUA 
MENTOS PORTUGU 

ESPECÍFIC ESA 

 
Aniver 

 
 
CONHECIM 

ENTOS 
GERAIS 

 
001 

 
702597 

 
CARLOS ROBERTO DA SILVA 

 
60,00 

OS 
 

16,00   32,00 18/10/1968 
 

12,00 

 

 
 

CLP N° INSC NOME 
 

CONHECI 
Idoso MENTOS 

 
LÍNGUA 

PORTUGU Aniver 
 

CONHECIM 
ENTOS 

 ESPECÍFIC 
OS 

ESA GERAIS 

001 704651 ALISSON SILVA COSTA 76,00 40,00 32,00 22/02/1993 4,00 

002 704875 ILSON ROBERTO COSTA 68,00 40,00 20,00 25/08/1971 8,00 

003 703116 GILDO APARECIDO DA SILVA 60,00 32,00 20,00 21/09/1968 8,00 

CLP=Classificação PF=Pontuação Final Aniver=Data de Nascimento. 

MOTORISTA I 

PEDREIRO 

PF 

PF 

PF 

ESCRITURÁRIO 

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR - CANDIDATOS - PcD 
 
 

 

CLP N° INSC NOME PF Idoso CONHECI   LÍNGUA 
MENTOS   PORTUGU Aniver CONHECIM 

ENTOS 
    ESPECÍFIC ESA  GERAIS 

 
001 

 
703044 

 
WILIAN LUIZ LOURENCO 

 
52,00 

OS 
 

24,00   24,00 
 

01/08/1994 
 
4,00 

 

 
CLP N° INSC NOME 

CONHECI 
Idoso MENTOS 

ESPECÍFIC 
OS 

LÍNGUA 
PORTUGU 

ESA 
Aniver CONHECIM 

ENTOS 
GERAIS 

 

 
CLP=Classificação PF=Pontuação Final Aniver=Data de Nascimento. 

MOTORISTA I 

001 702552   SERGIO GERALDO DE MACEDO 84,00 32,00   36,00 27/06/1973 16,00 

PF 

ESCRITURÁRIO 

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

PORTARIA Nº 89, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022.

Estabelece o expediente da Câmara Municipal de Franca nos dias de jogos da Seleção 
Brasileira de Futebol na Copa do Mundo FIFA Catar 2022.

Considerando a realização dos jogos da Copa do Mundo FIFA Catar 2022, entre os dias 20 de novembro de 2022 e 18 de dezembro 
de 2022, com a participação da Seleção Brasileira de Futebol;

Considerando o notório interesse geral no evento, já que o futebol é o principal esporte no país, tratado como um símbolo de 
manifestação cultural;

Considerando que todas as atividades econômicas interrompem seus expedientes para que os colaboradores possam acompanhar 
os jogos da Seleção Brasileira de Futebol durante a Copa;

Considerando que todos os órgãos e repartições públicas que não exercem atendimento de urgência e emergência suspenderão o 
expediente durante os jogos da Seleção Brasileira de Futebol;



Quarta-feira, 23 de novembro de 2022 - ano 8 - nº 2.167www.franca.sp.gov.br 20

Considerando a necessidade da Administração Pública de adequar seus horários de modo a garantir o atendimento ao público;

Considerando a necessidade de preservar a mobilidade dos servidores nos dias de jogos da Seleção Brasileira de Futebol, já que 
com a interrupção de todas as atividades econômicas o trânsito tende a colapsar e apresentar “gargalos”;

Considerando que a maioria dos jogos estão previstos para ocorrer às 16 horas, e que se mostra contraproducente a realização de 
horário de almoço nestes dias;

Considerando que o único jogo previsto para às 13 horas será no dia 28 de novembro de 2022, que coincide com o Aniversário da 
cidade de Franca, decretado feriado municipal, e não ocorrerá expediente na Câmara Municipal de Franca nesta data;

Considerando que o Presidente da Câmara Municipal possui autonomia para regulamentar os serviços administrativos, conforme 
previsto no Regimento Interno da Câmara Municipal de Franca; 

O Vereador Claudinei da Rocha Cordeiro, Presidente da Câmara Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, baixa a seguinte

P O R T A R I A:

Art. 1º. Fica defi nido o expediente da Câmara Municipal de Franca, durante os jogos da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do 
Mundo FIFA Catar 2022, da seguinte forma:

I. Expediente das 08h00min às 13h00min, nos dias em os jogos ocorrerem às 16h00min;
II. Expediente das 07h30min às 10h30min e das 15h30min às 17h00min, nos dias em que os jogos ocorrerem às 12h00min. 

Art. 2º. A carga horária mínima a ser cumprida pelos servidores será de 05 horas na hipótese prevista no inciso I do artigo anterior e 
de 04 horas e 30 minutos na hipótese prevista no inciso II do artigo anterior.

Parágrafo único. O descumprimento da carga horário prevista no caput, sem a devida justifi cativa, será passível de desconto na 
folha de pagamento.

Art. 3º. Todos os horários previstos na presente Portaria se referem ao horário de Brasília.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Franca, em 21 de novembro de 2022.
VEREADOR CLAUDINEI DA ROCHA

Presidente

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2022

Procedimento Interno de Despesa nº 43/2022
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios e descartáveis
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA – CNPJ: 49.219.538/0001-80
Contratada: LOTE 01 e 04: PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA EPP – CNPJ: 73.110.256/0001-25 
Valor: R$ 29.010,00 (vinte e nove mil e dez reais)
Vigência: 22 de novembro de 2021 a 21 de novembro de 2022.

Franca, 23 de novembro de 2022.
 Vereador Claudinei da Rocha Cordeiro

Presidente

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04/2021

Procedimento Interno de Despesa nº 43/2022
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios e descartáveis
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA – CNPJ: 49.219.538/0001-80
Contratada: LOTE 02: PANIFICADORA PAULISTANA DE FRANCA LTDA ME – CNPJ: 00.777.195/0001-80 
Valor: R$ 50.617,98 (cinquenta mil e seiscentos e dezessete reais e noventa e oito centavos)
Vigência: 22 de novembro de 2021 a 21 de novembro de 2022.

Franca, 23 de novembro de 2022.
 Vereador Claudinei da Rocha Cordeiro

Presidente

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 05/2021



Quarta-feira, 23 de novembro de 2022 - ano 8 - nº 2.167www.franca.sp.gov.br 21

SISTEMA DE COMUNICAÇÃO VISUAL SIDERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam os senhores associados do SISTEMA DE COMUNICAÇÃO VISUAL SIDERAL, CNPJ/MF 33.909.328/0001-84, convocados 
para a ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a realizar-se no dia 30 de dezembro de 2022, na sede da associação localizada 
na Rua Irmãos Antunes, 886, Jardim Maria Rosa, na cidade de Franca (SP), às 17:00 (dezessete horas) em primeira convocação, 
contando com a presença dos Associados que representem dois terços (2/3) dos presentes. Não atingindo o quorum mínimo de 
deliberação, instalar-se-á em segunda convocação às 17:30 (dezessete horas e trinta minutos), no mesmo dia e local, com qualquer 
número de presentes, para deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA: 

1) Extinção do SISTEMA DE COMUNICAÇÃO VISUAL SIDERAL, pelo encerramento voluntário, conforme art. 94 do Estatuto 
Social.
2) Prestação de contas e destinos do saldo e bens remanescentes da associação.

Franca (SP), 22 de novembro de 2022.
Giuliano Denizar de Almeida

Presidente

FACULDADE DE DIREITO DE FRANCA - FDF

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

Processo Adm. 057/2022. Protocolo 266/2022. O prof. Dr. José Sérgio Saraiva, Diretor da Faculdade de Direito de Franca,  nos 
termos do artigo 26 da Lei 8666/93, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO para a contratação do  IBAM – Instituto Brasileiro de 
Administração Municipal,  feita com base no artigo 24, inciso XIII, da referida lei. Objeto: Contratação de empresa para realização de 
concurso público para preenchimento de emprego público.

Franca, 22 de novembro de 2022.
Prof. Dr José Sérgio Saraiva

ENTIDADES

Procedimento Interno de Despesa nº 43/2022
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios e descartáveis
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA – CNPJ: 49.219.538/0001-80
Contratada: LOTE 03: GENESIO L EONIDAS BARBOSA JUNIOR ME – CNPJ: 14.846.998/0001-54 
Valor: R$ 6.792,00 (seis mil e setecentos e noventa e dois reais)
Vigência: 22 de novembro de 2021 a 21 de novembro de 2022.

Franca, 23 de novembro de 2022.
 Vereador Claudinei da Rocha Cordeiro

Presidente

Procedimento Interno n.º 42/2022
Assunto: Licitação para aquisição de materiais de limpeza.
Autoria: Presidência da Câmara Municipal de Franca

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 

VER. CLAUDINEI DA ROCHA CORDEIRO, Presidente da Câmara Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, após analisar o Procedimento Interno nº 41/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 06/2021, cujo objeto é registro 
de preços para aquisição de placas de homenagem,

RESOLVE

HOMOLOGAR, a classifi cação e adjudicação do objeto da licitação supramencionada para as empresas: 

• Lote 01 – MERAKI COMERCIO E SERVIÇS LTDA ME, CNPJ nº 21.542.057/0001-92, pelo valor de R$ 22.257,20 (vinte e 
dois mil duzentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos);
• Lote 02 – PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA EPP, CNPJ 73.110.256/0001-25, pelo valor de R$ 22.200,00 (vinte e dois 
mil e duzentos reais);

Câmara Municipal de Franca, 22  de novembro de 2022.
CLAUDINEI DA ROCHA CORDEIRO

Vereador presidente


		2022-11-23T08:40:04-0300
	MUNICIPIO DE FRANCA:47970769000104




